
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/052784/2022 
MUVM/015816/2023 
328.1 

 Vysoké Mýto, dne 10.3.2023 

vyřizuje: Petr Machata   

tel: 465 466 167   
 
 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí č.p. 125 
530 02  Pardubice-Pardubice-Staré Město 

 
 

 

Veřejná vyhláška 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a 
místně příslušný podle ustanovení § 11 odst.1 písm.  b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 28.7.2022 podal 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, 530 02  Pardubice-
Pardubice-Staré Město, 
kterého zastupuje společnost OPTIMA, spol. s r.o., IČO 15030709, Žižkova č.p. 738, 
566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Modernizace silnice II/315 Týnišťko - Choceň" 
v obcích Týnišťko, Rzy, Dobříkov, Hluboká, Sruby a Choceň 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

- st. p. 86 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 96, st. p. 97 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 16/2 (zahrada), parc. č. 20/5 (zahrada), parc. č. 20/6 (trvalý travní porost), parc. 
č. 22/3 (zahrada), parc. č. 22/4 (zahrada), parc. č. 55, parc. č. 134/2 (zahrada), parc. č. 
139/1 (trvalý travní porost), parc. č. 139/5 (trvalý travní porost), parc. č. 144 (vodní 
plocha), parc. č. 148 (ostatní plocha), parc. č. 158 (zahrada), parc. č. 159 (zahrada), 
parc. č. 171/27 (vodní plocha), parc. č. 252, parc. č. 253, parc. č. 260, parc. č. 273, 
parc. č. 289, parc. č. 290/1, parc. č. 290/2, parc. č. 306/1, parc. č. 306/2, parc. č. 307, 
parc. č. 394/1, parc. č. 398/1, parc. č. 398/3, parc. č. 398/4, parc. č. 439, parc. č. 440, 
parc. č. 452, parc. č. 458/3 (zahrada), parc. č. 458/12 (ostatní plocha), parc. č. 461/3, 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 2 

 
parc. č. 461/8, parc. č. 462, parc. č. 862, parc. č. 864/2, parc. č. 870/1, parc. č. 870/2, 
parc. č. 874/1, parc. č. 882/1, parc. č. 898/2, parc. č. 898/3, parc. č. 902/4, parc. č. 
902/5 (ostatní plocha), parc. č. 904/3 (ostatní plocha), parc. č. 915/9 (zahrada), parc. č. 
915/11 (ostatní plocha), parc. č. 915/13 (ostatní plocha), parc. č. 915/37, parc. č. 918/3 
(ostatní plocha), parc. č. 933/1, parc. č. 1081/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1081/2 
(trvalý travní porost), parc. č. 1081/3 (ostatní plocha), parc. č. 1081/4 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1081/8 (ostatní plocha), parc. č. 1081/36 (zahrada), parc. č. 1081/37 
(ostatní plocha), parc. č. 1081/38 (zahrada), parc. č. 1081/39 (trvalý travní porost), parc. 
č. 1081/40 (ostatní plocha), parc. č. 1081/56 (zahrada), parc. č. 1081/57 (zahrada), 
parc. č. 1081/82 (ostatní plocha), parc. č. 1081/83 (ostatní plocha), parc. č. 1083/1 
(ostatní plocha), parc. č. 1083/2 (ostatní plocha), parc. č. 1083/6, parc. č. 1090/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1090/7, parc. č. 1090/12, parc. č. 1098, parc. č. 1118 (ostatní 
plocha), parc. č. 1137/1, parc. č. 1148 (ostatní plocha), parc. č. 1153/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1153/2 (ostatní plocha), parc. č. 1153/3 (ostatní plocha), parc. č. 1153/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 1153/5 (ostatní plocha), parc. č. 1153/6 (ostatní plocha), parc. č. 
1153/7 (ostatní plocha), parc. č. 1154/1 (ostatní plocha), parc. č. 1154/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1154/3 (ostatní plocha), parc. č. 1154/4 (ostatní plocha), parc. č. 
1154/5 (ostatní plocha), parc. č. 1154/6 (ostatní plocha), parc. č. 1155/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1155/2 (ostatní plocha), parc. č. 1155/3 (ostatní plocha), parc. č. 1156 
(ostatní plocha) v katastrálním území Dobříkov, 

-  st. p. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 15 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 8/20 
(trvalý travní porost), parc. č. 9/2 (zahrada), parc. č. 11/4 (trvalý travní porost), parc. č. 
12 (zahrada), parc. č. 13 (zahrada), parc. č. 16 (zahrada), parc. č. 18/14 (zahrada), 
parc. č. 18/15 (trvalý travní porost), parc. č. 22/1 (zahrada), parc. č. 22/2 (zahrada), 
parc. č. 22/3 (zahrada), parc. č. 25/1 (zahrada), parc. č. 25/2 (zahrada), parc. č. 60/3 
(zahrada), parc. č. 236/1 (ostatní plocha), parc. č. 236/2 (ostatní plocha), parc. č. 236/3 
(ostatní plocha), parc. č. 236/10 (ostatní plocha), parc. č. 237/3 (ostatní plocha), parc. č. 
238/1 (ostatní plocha), parc. č. 3017 (trvalý travní porost), parc. č. 3076 (orná půda), 
parc. č. 3078 (orná půda), parc. č. 3085 (zahrada), parc. č. 3089 (trvalý travní porost), 
parc. č. 3095 (orná půda), parc. č. 3100 (trvalý travní porost), parc. č. 3102 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3104 (orná půda), parc. č. 3107 (trvalý travní porost), parc. č. 3108 
(orná půda), parc. č. 3115 (ostatní plocha), parc. č. 3119 (ostatní plocha), parc. č. 3123 
(ostatní plocha), parc. č. 3130 (ostatní plocha), parc. č. 3133 (ostatní plocha), parc. č. 
3134 (ostatní plocha), parc. č. 3135 (vodní plocha), parc. č. 3136 (vodní plocha), parc. 
č. 3137 (ostatní plocha), parc. č. 3138 (ostatní plocha), parc. č. 3149 (orná půda) v 
katastrálním území Rzy,  

- parc. č. 1909/1 (orná půda), parc. č. 1914/4 (zahrada), parc. č. 1916/16 (ostatní plocha), 
parc. č. 1919/1 (orná půda), parc. č. 1919/3 (orná půda), parc. č. 1919/4 (orná půda), 
parc. č. 1945/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2222/1 (lesní pozemek), parc. č. 2229 
(orná půda), parc. č. 2232 (lesní pozemek), parc. č. 2234/4 (orná půda), parc. č. 2249/1 
(lesní pozemek), parc. č. 2249/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2252/2 (lesní pozemek), 
parc. č. 2774/3 (ostatní plocha), parc. č. 2774/6 (orná půda), parc. č. 2774/13 (ostatní 
plocha), parc. č. 2774/27 (lesní pozemek), parc. č. 2774/28 (lesní pozemek), parc. č. 
2774/56 (ostatní plocha), parc. č. 2801/1 (ostatní plocha), parc. č. 2846/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 2846/8 (ostatní plocha), parc. č. 2926/2 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Choceň,  

- parc. č. 55/4 (zahrada), parc. č. 58/1 (ostatní plocha), parc. č. 58/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 113/14 (ostatní plocha), parc. č. 246/1 (lesní pozemek), parc. č. 249/1 (lesní 
pozemek), parc. č. 275/19 (vodní plocha), parc. č. 285/12 (ostatní plocha), parc. č. 287 
(ostatní plocha), parc. č. 288 (ostatní plocha), parc. č. 297/22 (orná půda), parc. č. 
297/23 (orná půda), parc. č. 333/9 (orná půda), parc. č. 361/1 (orná půda), parc. č. 
361/2 (orná půda), parc. č. 364/3 (trvalý travní porost), parc. č. 364/13 (orná půda), 
parc. č. 364/31 (orná půda), parc. č. 364/43 (orná půda), parc. č. 364/45 (orná půda), 
parc. č. 366/21 (orná půda), parc. č. 366/22 (orná půda), parc. č. 366/40 (orná půda), 
parc. č. 366/41 (orná půda), parc. č. 388/1 (orná půda), parc. č. 396/3 (orná půda), parc. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 3 

 
č. 396/4 (orná půda), parc. č. 396/5 (orná půda), parc. č. 396/6 (orná půda), parc. č. 
405/4 (ostatní plocha), parc. č. 405/15 (trvalý travní porost), parc. č. 421/2 (trvalý travní 
porost), parc. č. 425 (orná půda), parc. č. 437/2 (ostatní plocha), parc. č. 437/8 (orná 
půda), parc. č. 437/14 (orná půda), parc. č. 437/15 (ostatní plocha), parc. č. 443 (orná 
půda), parc. č. 444 (orná půda), parc. č. 445 (orná půda), parc. č. 446/19 (trvalý travní 
porost), parc. č. 446/30 (ostatní plocha), parc. č. 446/36 (orná půda), parc. č. 450/11 
(trvalý travní porost), parc. č. 450/14 (orná půda), parc. č. 450/15 (orná půda), parc. č. 
451/1 (orná půda), parc. č. 456/3 (orná půda), parc. č. 458/1 (orná půda), parc. č. 
470/10 (ostatní plocha), parc. č. 470/12 (ostatní plocha), parc. č. 710/6 (ostatní plocha), 
parc. č. 716/24 (trvalý travní porost), parc. č. 719/59 (trvalý travní porost), parc. č. 720/2 
(orná půda), parc. č. 727/155 (orná půda), parc. č. 727/198 (orná půda), parc. č. 770 
(zahrada), parc. č. 780/2, parc. č. 781, parc. č. 787/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
838/6 (orná půda), parc. č. 845 (orná půda), parc. č. 900/4 (lesní pozemek), parc. č. 
910/6 (trvalý travní porost), parc. č. 914/6 (orná půda), parc. č. 914/8 (orná půda), parc. 
č. 922/3 (trvalý travní porost), parc. č. 922/7 (ostatní plocha), parc. č. 1193/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1193/2 (ostatní plocha), parc. č. 1193/4, parc. č. 1227/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1228/1 (ostatní plocha), parc. č. 1247/1 (ostatní plocha), parc. č. 
1263/8 (ostatní plocha), parc. č. 1263/12 (ostatní plocha), parc. č. 1263/28 (ostatní 
plocha), parc. č. 1263/29 (ostatní plocha), parc. č. 1270 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Sruby,  

- parc. č. 253/5 (trvalý travní porost), parc. č. 253/43 (trvalý travní porost), parc. č. 282/1 
(orná půda), parc. č. 289 (orná půda), parc. č. 303 (orná půda), parc. č. 315 (orná 
půda), parc. č. 316 (trvalý travní porost), parc. č. 319/2 (trvalý travní porost), parc. č. 
331/2 (orná půda), parc. č. 331/3 (ostatní plocha), parc. č. 331/4 (vodní plocha), parc. č. 
331/6 (ostatní plocha), parc. č. 331/12 (orná půda), parc. č. 337 (trvalý travní porost), 
parc. č. 347 (orná půda), parc. č. 348/1 (orná půda), parc. č. 350 (trvalý travní porost), 
parc. č. 351 (orná půda), parc. č. 352 (orná půda), parc. č. 365 (orná půda), parc. č. 
367/1 (trvalý travní porost), parc. č. 367/2 (trvalý travní porost), parc. č. 527/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 527/3 (ostatní plocha), parc. č. 527/4 (ostatní plocha), parc. č. 527/5 
(ostatní plocha), parc. č. 529/1 (ostatní plocha), parc. č. 529/7 (ostatní plocha), parc. č. 
568 (trvalý travní porost), parc. č. 570 (trvalý travní porost), parc. č. 580 (ostatní 
plocha), parc. č. 581 (vodní plocha) v katastrálním území Týnišťko. 

 

Popis stavby: 

- "Modernizace silnice II/315 Týnišťko - Choceň" v úseku silnice II/315 v délce 9,277 km.  

- Stavbu lze charakterizovat jako stavební úpravy spočívající v modernizaci konstrukčních 
vrstev vozovky na kategorii S7,5 se směrovým uspořádáním v obloucích. V extravilánu a 
intravilánu obcí je vozovka modernizována na základě provedených průzkumných a 
diagnostických prací s upnutím vozovky mezi silniční obrubníky či nezpevněnou krajnici. 
Odvodňovací systém komunikace je rovněž modernizován. Součástí modernizace silnice je 
odstranění a ošetření silniční vegetace, dopravní značení, dopravně bezpečnostní zařízení 
a zádržné systémy. V intravilánu obcí je navržena obrusná vrstva vozovky modifikovaná 
pojivém z pryžového granulátu pro snížení hladiny hluku. Součástí dokumentace jsou i 
vyvolané přeložky inženýrských sítí, případně úpravy přilehlých chodníků v intravilánu obcí. 

 

Členění stavby na stavební objekty: 

- SO 001 Přípravné práce 

- SO 101 Silnice 11/315 

- SO 102 Chodníky - Dobříkov, Rzy 

- SO 103 Chodníky - Sruby 

- SO 104 Chodníky - Choceň 

- SO 190 Dopravně inženýrská opatření 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 4 

 
- SO 191 Objízdné trasy 

- SO 301 Úprava vodovodní přípojky objektu č.p. 6 Rzy 

- SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 

- SO 402 Přeložka sdělovacího vedení CETIN, a.s. 

- SO 403 Přeložka elektrického vedení NN ČEZ Distribuce, a.s. 

- SO 404 Kabelové trasy Pardubického kraje  

- SO 501 Přeložka plynovodu STL  

- SO 801 Sadové úpravy  

- SO 901 Demolice objektu č.p. 6 Rzy (není součástí územního řízení, bude řešeno na 
                   základě samostatně podané žádosti) 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
- Stavba nemá podstatný vliv na využití sousedních pozemků a staveb na nich.  Stavbou 

budou dotčeny pouze stavební pozemky st. p. 86, 96, 97, parc. č. 16/2, 20/5, 20/6, 22/3, 
22/4, 55, 134/2, 139/1, 139/5, 144, 148, 158, 159, 171/27, 252, 253, 260, 273, 289, 290/1, 
290/2, 306/1, 306/2, 307, 394/1, 398/1, 398/3, 398/4, 439, 440, 452, 458/3, 458/12, 461/3, 
461/8, 462, 862, 864/2, 870/1, 870/2, 874/1, 882/1, 898/2, 898/3, 902/4, 902/5, 904/3, 
915/9, 915/11, 915/13, 915/37, 918/3, 933/1, 1081/1, 1081/2, 1081/3, 1081/4, 1081/8, 
1081/36, 1081/37, 1081/38, 1081/39, 1081/40, 1081/56, 1081/57, 1081/82, 1081/83, 
1083/1, 1083/2, 1083/6, 1090/2, 1090/7, 1090/12, 1098, 1118, 1137/1, 1148, 1153/1, 
1153/2, 1153/3, 1153/4, 1153/5, 1153/6, 1153/7, 1154/1, 1154/2, 1154/3, 1154/4, 1154/5, 
1154/6, 1155/1, 1155/2, 1155/3, 1156 v katastrálním území Dobříkov, st. p. 1, 4, 12, 15, 
parc. č. 8/20, 9/2, 11/4, 12, 13, 16, 18/14, 18/15, 22/1, 22/2, 22/3, 25/1, 25/2, 60/3, 236/1, 
236/2, 236/3, 236/10, 237/3, 238/1, 3017, 3076, 3078, 3085, 3089, 3095, 3100, 3102, 
3104, 3107, 3108, 3115, 3119, 3123, 3130, 3133, 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3149 v 
katastrálním území Rzy, parc. č. 1909/1, 1914/4, 1916/16, 1919/1, 1919/3, 1919/4, 1945/2, 
2222/1, 2229, 2232, 2234/4, 2249/1, 2249/2, 2252/2, 2774/3, 2774/6, 2774/13, 2774/27, 
2774/28, 2774/56, 2801/1, 2846/7, 2846/8, 2926/2 v katastrálním území Choceň, parc. č. 
55/4, 58/1, 58/2, 113/14, 246/1, 249/1, 275/19, 285/12, 287, 288, 297/22, 297/23, 333/9, 
361/1, 361/2, 364/3, 364/13, 364/31, 364/43, 364/45, 366/21, 366/22, 366/40, 366/41, 
388/1, 396/3, 396/4, 396/5, 396/6, 405/4, 405/15, 421/2, 425, 437/2, 437/8, 437/14, 437/15, 
443, 444, 445, 446/19, 446/30, 446/36, 450/11, 450/14, 450/15, 451/1, 456/3, 458/1, 
470/10, 470/12, 710/6, 716/24, 719/59, 720/2, 727/155, 727/198, 770, 780/2, 781, 787/1, 
838/6, 845, 900/4, 910/6, 914/6, 914/8, 922/3, 922/7, 1193/1, 1193/2, 1193/4, 1227/2, 
1228/1, 1247/1, 1263/8, 1263/12, 1263/28, 1263/29, 1270 v katastrálním území Sruby, 
parc. č. 253/5, 253/43, 282/1, 289, 303, 315, 316, 319/2, 331/2, 331/3, 331/4, 331/6, 
331/12, 337, 347, 348/1, 350, 351, 352, 365, 367/1, 367/2, 527/1, 527/3, 527/4, 527/5, 
529/1, 529/7, 568, 570, 580, 581 v katastrálním území Týnišťko,  na které se stavba 
umisťuje. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 86, 96, 97, parc. č. 16/2, 20/5, 20/6, 22/3, 22/4, 
55, 134/2, 139/1, 139/5, 144, 148, 158, 159, 171/27, 252, 253, 260, 273, 289, 290/1, 290/2, 
306/1, 306/2, 307, 394/1, 398/1, 398/3, 398/4, 439, 440, 452, 458/3, 458/12, 461/3, 461/8, 
462, 862, 864/2, 870/1, 870/2, 874/1, 882/1, 898/2, 898/3, 902/4, 902/5, 904/3, 915/9, 
915/11, 915/13, 915/37, 918/3, 933/1, 1081/1, 1081/2, 1081/3, 1081/4, 1081/8, 1081/36, 
1081/37, 1081/38, 1081/39, 1081/40, 1081/56, 1081/57, 1081/82, 1081/83, 1083/1, 1083/2, 
1083/6, 1090/2, 1090/7, 1090/12, 1098, 1118, 1137/1, 1148, 1153/1, 1153/2, 1153/3, 
1153/4, 1153/5, 1153/6, 1153/7, 1154/1, 1154/2, 1154/3, 1154/4, 1154/5, 1154/6, 1155/1, 
1155/2, 1155/3, 1156 v katastrálním území Dobříkov, st. p. 1, 4, 12, 15, parc. č. 8/20, 9/2, 
11/4, 12, 13, 16, 18/14, 18/15, 22/1, 22/2, 22/3, 25/1, 25/2, 60/3, 236/1, 236/2, 236/3, 
236/10, 237/3, 238/1, 3017, 3076, 3078, 3085, 3089, 3095, 3100, 3102, 3104, 3107, 3108, 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 5 

 
3115, 3119, 3123, 3130, 3133, 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3149 v katastrálním území 
Rzy, parc. č. 1909/1, 1914/4, 1916/16, 1919/1, 1919/3, 1919/4, 1945/2, 2222/1, 2229, 
2232, 2234/4, 2249/1, 2249/2, 2252/2, 2774/3, 2774/6, 2774/13, 2774/27, 2774/28, 
2774/56, 2801/1, 2846/7, 2846/8, 2926/2 v katastrálním území Choceň, parc. č. 55/4, 58/1, 
58/2, 113/14, 246/1, 249/1, 275/19, 285/12, 287, 288, 297/22, 297/23, 333/9, 361/1, 361/2, 
364/3, 364/13, 364/31, 364/43, 364/45, 366/21, 366/22, 366/40, 366/41, 388/1, 396/3, 
396/4, 396/5, 396/6, 405/4, 405/15, 421/2, 425, 437/2, 437/8, 437/14, 437/15, 443, 444, 
445, 446/19, 446/30, 446/36, 450/11, 450/14, 450/15, 451/1, 456/3, 458/1, 470/10, 470/12, 
710/6, 716/24, 719/59, 720/2, 727/155, 727/198, 770, 780/2, 781, 787/1, 838/6, 845, 900/4, 
910/6, 914/6, 914/8, 922/3, 922/7, 1193/1, 1193/2, 1193/4, 1227/2, 1228/1, 1247/1, 1263/8, 
1263/12, 1263/28, 1263/29, 1270 v katastrálním území Sruby, parc. č. 253/5, 253/43, 
282/1, 289, 303, 315, 316, 319/2, 331/2, 331/3, 331/4, 331/6, 331/12, 337, 347, 348/1, 350, 
351, 352, 365, 367/1, 367/2, 527/1, 527/3, 527/4, 527/5, 529/1, 529/7, 568, 570, 580, 581 v 
katastrálním území Týnišťko v souladu s předloženými výkresy koordinačních situací 
stavby v M 1:1000 (výkresy díl 1 až 7 dokumentace stavby), které jsou zpracovány na 
podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a 
sousedních staveb. Tyto výkresy jsou přílohou tohoto rozhodnutí o umístění stavby. 
Dokumentaci zpracovala v dubnu 2022 pod zak. č. 4652-21-2 společnost OPTIMA, spol. 
s r.o., Projektová, inženýrská a stavební činnost, IČ 15030709, Žižkova 738, 566 01 
Vysoké Mýto, hlavní projektant Ing. Bohuslav Shejbal autorizovaný inženýr pro pozemní 
stavby a dopravní stavby ČKAIT 0700216. 

2. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky Státního pozemkového 
úřadu obsažené ve stanovisku zn.č. SPU 033442/2023 ze dne 7.2.2023, které budou 
rovněž zapracovány do dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do  projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení:  

a) V místě stavby se nachází následující stavby vodních děl – hlavní odvodňovací 
zařízení (dále jen „HOZ“) k jejichž dotčení sdělujeme následující: 

- „HOZ Dobříkov“, ID 1020000152-11201000: 
- u propustku v cca km 1,13 se nachází vtok do zakrytého 

HOZ 
- „ZATRUB.ODPAD" 1020000587-11201000: 

- u propustku v km 1,904 se nachází výtok ze zakrytého 
HOZ 

- „ZATR. KANAL“ 1020000629-11201000: 
- u propustku v km 4,709 se nachází vtok do zakrytého HOZ 

- „HOZ Sruby (úprava toku)“ 1020000434-11201000: 
- propustek v km 6,084 převádí vody otevřeného HOZ 
- část HOZ má průběh podél silnice - jsou zde navrženy 

terénní úpravy 
- „meliorační kanály Sruby“ 1020000435-11201000: 

- propustek v cca km 6,59 převádí vody otevřeného HOZ 
- „meliorační kanály Sruby" 1020000436-11201000: 

- propustek v cca km 6,83 převádí vody otevřeného HOZ 
- část HOZ má průběh podél silnice - jsou zde navrženy terénní 

úpravy. 
Podrobné řešení těchto staveb bude součástí dokumentace pro stavební povolení. 

b) Při rekonstrukce propustků na HOZ musí být respektována existence HOZ. 
c) Rekonstruované propustky na HOZ budou ukončeny předpolím zakončeným 

zajišťovacími prahy (případně navazovat na vtokový či výtokový objekt zakrytého 
HOZ). 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 6 

 
d) Niveleta dna propustků bude navazovat na niveletu HOZ (dna bez nánosů). 
e) Požadujeme předložení DSP včetně výkresů propustků a terénních úprav 

navržených v blízkosti HOZ. 
f) Pokud z předložené dokumentace vyplyne, že dojde ke zrušení části stavby HOZ, 

bude mít návaznost i majetkoprávní vypořádání zrušených či upravovaných částí 
HOZ. 

g) V případě narušení drenážního systému by měl stavebník provést taková technická 
opatření, jež zajistí jeho opětovnou funkci. 

h) SPÚ vydá souhlas k trvalému a dočasnému záboru pro pozemky, které jsou ve 
vlastnictví státu a v příslušnosti hospodařit SPÚ. 

3. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky společnosti Lesy České 
Republiky, s.p. obsažené ve stanovisku č.j. LCR164/000359/2023 ze dne 2.2.2023 a 
vyjádření č.j. LCR947006531/2022 ze dne 5.9.2022, které budou rovněž zapracovány do 
dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do  projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení: 

1) ad. č.j. LCR164/002521/2022: 

• stavba bude realizována v souladu s předloženou dokumentací;  

• začátek prací bude předem písemně oznámen na LS Choceň; 

• vzniklé škody na předmětných pozemcích budou řešeny dle platných 
předpisů o náhradách; 

• po dobu výstavby budou předmětné části pozemků odňaty z PUPFL; 

• odnětí dotčených částí lesních pozemků z PUPFL si zařídí investor sám na 
své náklady; 

• investor uhradí vlastníku pozemku všechny náhrady, např. náhradu za 
předčasné smýcení, za ztrátu na produkci apod.; 

• pokud bude stavba realizována, je nutno vypořádat majetkoprávní vztahy: 
a) po dobu výstavby bude na předmětnou část pozemku uzavřena 

Smlouva o nájmu; 
b) po ukončení stavby dojde k majetkoprávnímu vypořádání. 

2) ad. č.j. LCR947006531/2022: 

• Stavbou bude dotčen pozemek parcelního čísla 3135 v k. ú. Rzy, který je v 
naší správě, proto bude nutné stavbu majetkoprávně vypořádat. Smluvní 
vztah a bližší podmínky Vám sdělí referent pozemkové evidence - Ing. 
Václav Kóhler, email: vaclav.kohler@lesvcr.cz. telefon: 724 623 810. Dle 
popisu a situace stavby se jedná o trvalý zábor našeho pozemku o výměře 5 
m2 záboru. 

• V místě křížení s vodním tokem máme v majetku stavbu inventárního čísla 
920058, kterou je podélné opevnění toku betonovými dlažbami s názvem PP 
Loučné Týnišťko. Předání a převzetí urovnaných pozemků a břehů 
proběhne se správcem toku, kontakt: Petr Michek, tel. 725 409 539, email: 
petr.michek@lesycr.cz. 

• Při práci budou ochráněny břehy a koryto toku před znečištěním splachy 
zemin. 

• V ochranném (šestimetrovém) pásmu od břehové hrany koryta vodního toku 
nebude skládkován žádný výkopový ani stavební materiál. 

• Bez souhlasu správce toku a vodoprávního úřadu nesmí být zasahováno do 
koryta vodního toku ani břehů. 

• Bez povolení nesmí být káceny stromy ani keře podél vodního toku. 

• Budou dodržovány podmínky orgánů ochrany přírody a vodoprávního úřadu, 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 7 

 
• K případným haváriím bude přivolán i správce toku. 

4. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky společnosti CETIN a. s. 
obsažené ve vyjádřeních č.j. 622697/22 ze dne 25.4.2022, č.j. 723491/22 ze dne 
28.7.2022, č.j. 724230/22 ze dne 29.7.2022, č.j. 724238/22 ze dne 29.7.2022, které budou 
rovněž zapracovány do dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do  projektové 
dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

5. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s.  obsažené ve vyjádřeních zn.č. 001127282350 ze dne 23.8.2022, zn.č. 001127282147 
ze dne 23.8.2022, které budou rovněž zapracovány do dalšího stupně dokumentace 
stavby, tj. do projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

6. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky společnosti Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. obsažené ve vyjádření č.j. CH/MB/22/1790_1 ze dne 
31.7.2022, které budou rovněž zapracovány do dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

7. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky společnosti GasNet Služby, 
s.r.o. obsažené ve stanoviscích zn.č. 5002662273 ze dne 26.8.2022, zn.č. 5002757338 ze 
dne 25.1.2023, zn.č. 5002757313 ze dne 25.1.2023, zn.č. 5002756267 ze dne 25.1.2023, 
zn.č. 5002756230 ze dne 25.1.2023, zn. č. 5002756269 ze dne 25.1.2023 a zn. č. 
5002756272 ze dne 25.1.2023, které budou rovněž zapracovány do dalšího stupně 
dokumentace stavby, tj. do projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení. 

8. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky Ředitelství silnic a dálnic ČR 
obsažené ve vyjádření  č.j. 01/38200/3/Hla/2022 ze dne 12.8.2022, které budou rovněž 
zapracovány do dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení: 

- styčná spára mezi silnicí I/35 a silnicí II/315 bude po proříznutí zalita pružnou 
asfaltovou zálivkou, 

- napojení na silnici I/35 bude provedeno zápichem a niveleta komunikace nesmí být 
změněna, 

- v celém úseku požadujeme obnovu vodorovného dopravního značení (provedení 
plastem). 

9. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky Dopravního inspektorátu 
Krajského ředitelství policie Pardubického kraje obsažené ve stanovisku č.j. KRPE-68747-
2/ČJ-2022-170606 ze dne 8.8.2022, které budou rovněž zapracovány do dalšího stupně 
dokumentace stavby, tj. do projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení: 

- Nebudou umístěny zálivy bus veřejné dopravy osob, neboť není zajištěn 
bezbariérový přístup na nástupiště zastávek. Úvažovaný pohyb chodců přes silnici 
č. I/35 nebude bezpečným, vzhledem k jejímu šířkovému uspořádání, ani po 
převedení provozu z dálnice D35 na silnici č. 1/17 na konci roku 2022. 

- Pro ochranu před střetem se stromy umístěnými podél silnice bude provedeno, v 
úsecích s výsadbou stromů, umístění silničních svodidel dle ČSN 73 6101 a to i v 
úseku s náhradní výsadbou stromů. 

- Provedení připojení sousedních nemovitostí musí splňovat podmínky dané čl. 11.9 
ČSN 73 6101. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 8 

 
- Připojení polní cestky musí splňovat podmínky dle čl. 11.1.1 ČSN 73 6109. 
- V případě zatrubnění připojení sousedních nemovitostí nebo účelových komunikací 

požadujeme provedení šikmých nevyčnívajících čel dle čl. 12.1.2 ČSN 736101. 
- Připojení sousedních nemovitostí, která nejsou využívána, budou zrušena. 
- Silnice bude provedena pro návrhovou rychlost 90 km/h s příslušným rozšířením 

silnice ve směrovém oblouku. 
- Pro navržený směrový i výškový oblouk silnice č. 11/315 bude zajištěn rozhled pro 

zastavení (2 x Dz) dle platné ČSN 73 6101. 
10. Bude dodržena následující podmínka Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie 

Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí obsažené ve stanovisku č.j. KRPE-
69498-2/ČJ-2022-171106 ze dne 17.8.2022: 

- Před dalším stupněm řízení bude provedeno místní šetření na stavbě a projednány 
návrhy pro bezpečnost a plynulost silničního provozu, které řeší dokumentace pro 
stavební povolení (dopravní značení, dopravní zařízení, povrch ostrůvků, atd.). 

11. Při realizaci stavby jednotlivých stavebních objektů, které je možné realizovat dle 
stavebního zákona na základě pravomocného územního rozhodnutí, budou při realizaci 
těchto stavebních objektů respektovány následující podmínky Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje obsažené v souhrnném stanovisku zn.č. SÚSPK/2022 ze dne 
4.11.2022, které budou rovněž zapracovány do dalšího stupně dokumentace stavby, tj. do 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení: 

- smluvní vztahy k vlastnickému převodu, zřízení služebnosti nově vzniklých objektů v 
rámci stavby budou řešeny s Krajským úřadem Pardubického kraje, Odborem 
majetkovým, stavebního řádu a investic, 

- při zpracování návrhu záborového elaborátu projektant vstoupí v jednání s 
Oddělením pro 

- majetkové vypořádání silnic: Olga Bibenová, DiS., vedoucí odd. pro majetkové 
vypořádání, Tovární 1150, 537 83 Chrudim IV, tel.: 469 699 013,
 602 561 994, 

- olqa.bibenova@suspk.cz 
- vyfrézovaný materiál bude zatříděn v souladu s Vyhláškou č. 130/2019, případě, že 

se nebude jednat o směs třídy ZAS-T3 a ZAS-T4, bude odvezen a protokolárně 
uložen v areálu cestmistrovství v Chocni - bez poplatku, 

- vegetační úpravy, náhradní výsadba bude přednostně řešena na pozemcích 
Pardubického kraje, údržba náhradní výsadby bude po dobu záruky díla zajištěna 
jeho zhotovitelem a bude součástí rozpočtu stavby, 

- vytěžená dřevní hmota bude uložena na skládku vlastníka vytěžené dřevní hmoty, 
- šíře napojení hospodářských sjezdů bude navržena v závislosti na jeho využívání 

(především zajištění bezproblémového průjezdu zemědělskou technikou), 
- požadujeme prověřit stavebně-technický stav propustků pod komunikací, poškozené 

a nevyhovující rekonstruovat, 
- stávající a nové uliční vpusti jsou nebo budou napojeny do stávající dešťové 

kanalizace, proto bude prověřen její stavebně-technický stav nebo doloženo 
stanovisko jejího vlastníka, že je dotčená kanalizace stavebně-technický způsobilá, 
bez závad a min. po dobu 10-ti let není nutná její rekonstrukce, 

- v případě zjištění nevyhovujícího stavebně-technického stavu stávající kanalizace, 
do které je svedeno odvodnění pozemní komunikace, bude v rámci modernizace 
silnice navržena výstavba nové dešťové kanalizace a vlastník stávající nevyhovující 
kanalizace provede před modernizací silnice její rekonstrukci, 

- v případě, že nová dešťová kanalizace nebude výhradně sloužit k odvodnění 
pozemní komunikace dle §12 odst.3 zákona č. 13/1997 Sb. v platném znění, bude 
se na její výstavbě finančně podílet, v dohodnutém poměru na základě smlouvy o 
spolupráci, subjekt, který bude do této kanalizace odvádět dešťové a srážkové vody, 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 9 

 
- ve vybraných úsecích silnice budou navrženy směrové sloupky s odrazovými světly 

proti zvěři, 
- v projektové dokumentaci požadujeme uvést budoucí vlastníky a správce 

jednotlivých stavebních objektů, 
- v dalším stupni projektové dokumentace bude uvažováno o vyhotovení 6 kusů 

geometrického plánu ke každému případu předpokládaného dělení pozemku, 
- stavební objekty, které jsou vyvolány realizací uvedené stavby a nebudou ve 

vlastnictví Pardubického kraje, budou protokolárně předány při předání a převzetí 
dokončeného díla (stavby) jejich vlastníkům nebo správcům, 

- předložit další stupeň projektové dokumentace ke stanovisku. 
12. Budou dodrženy následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního 

prostředí, orgánu státní správy lesů obsažené v závazném stanovisku č.j. 
MUVM/004726/2023 ze dne 18.1.2023: 

a) Stavebník a investor jsou povinni: 
- provádět stavební práce tak, aby na lesních pozemcích nedocházelo ke 

škodám; k odstranění případných škod je povinen činit bezprostředně 
potřebná opatření, 

- požádat o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa DO dobu stavby. 
Se stavbou nesmí být započato dříve, než rozhodnutí o odnětí z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa nabyde právní moci, 

- neumísťovat trvalou ani dočasnou deponii materiálu a stavebního odpadu na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo jejich části, které nejsou stavbou 
přímo dotčeny. 

13. Budou dodrženy následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního 
prostředí obsažené v souhrnném stanovisku č.j. MUVM/071056/2022 ze dne 17.10.2022: 

- ad. bod 2. Ochrana ovzduší: 

• v maximální možné míře předcházet vzniku prašnosti a zbývající prašnost, 
jejímuž vzniku nelze zabránit, omezovat a zabraňovat jejímu šíření do okolí 
(technickými a technologickými opatřeními, úpravou pracovních podmínek, 
dobou výkonu práce, či zřízením kontrolovaných pásem apod.) 

• zvolit vhodnou stavební technologii a techniku, které budou v maximální 
možné míře předcházet vzniku prašnosti a omezovat její vznik a šíření do 
okolí, zejména s ohledem na místní podmínky 

• Při tvorbě deponií a mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem: 
a. volbou jejich tvaru (podélná skladovací místa jsou vhodná pro velmi 

vysoké kapacity a pro dlouhodobá skladování, skladovací místa 
kruhového tvaru jsou vhodná do kapacity 100 000 tun, na plochách 
čtvercových rozměrů nebo v případech, kdy se nepředpokládá další 
rozšíření haldy) 

b. volbou jejich velikosti (preferovat jednu velkou haldu namísto více 
menších) 

c. použitím clon a bariér (lze využívat i existující překážky, například 
stromy, keře apod., popřípadě budovat vlastní překážky z přenosných 
materiálů) 

• odkryté suché a sypké plochy a deponie skrápět (zvlhčovat), zejména při 
větrném počasí (např. překračuje-li rychlost větru 5 m/s) a během teplého a 
suchého počasí 

• Vycházet z programu zlepšování kvality ovzduší a splnit opatření pro 
omezení resuspenze z dopravy (PZKO_2020_P_17) 

- ad. bod 3. Ochrana ZPF: 

• Při stavbě dojde k záboru zemědělské půdy pozemků, které jsou pod 
ochranou ZPF, je nutno požádat orgán ochrany ZPF o odnětí půdy dle 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 10 

 
ustanovení § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a k žádosti předložit náležitosti 
dané zákonem. 

14. Budou dodrženy následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního 
úřadu a územního plánování, orgánu vodoprávního úřadu obsažené v závazném 
stanovisku č.j. MUVM/085518/2022 ze dne 28.12.2022: 

1) Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze 
stavebních a dopravních prostředků. 

2) Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska státního podniku Povodí Labe, s. 
p., IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, ze dne 
1.9.2022, pod č. j. PLa/2022/036130, jehož stejnopis vlastní. 

3) Stavebník je povinen dodržet podmínky vyjádření státního podniku Lesy České 
republiky, s. p., OŘ východní Čechy, IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1108/19, 
500 08 Hradec Králové, ze dne 5.9.2022, pod č. j. LCR947006531/2022, jehož 
stejnopis vlastní. 

4) Platnost tohoto závazného stanoviska - souhlasu dle § 17 vodního zákona je 
stanovena do 28.12.2023. 

15. Budou dodrženy následující podmínky Krajského úřadu Pardubického kraje, ODSH – 
oddělení silničního hospodářství obsažené v závazném stanovisku č.j. KrÚ 91390/2022 ze 
dne 30.11.2022: 

1) Pokud budou stavebním záměrem vyvolány přeložky inženýrských sítí. K územnímu 
řízení bude získáno rozhodnutí na zvláštní užívání silnic II. a III. třídy - umístění 
podzemního vedení do silničního pozemku podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o 
pozemních komunikacích. Rozhodnutí vydá příslušný silniční správní úřad na 
silnicích II. a III. tříd - Magistrát města Pardubic, odbor dopravy. 

2) Pokud budou stavebním záměrem vyvolány přeložky inženýrských sítí. K územnímu 
řízení je nutné získat souhlas s umístěním vedení do silničního pozemku od 
vlastníka silnic II. a III. třídy, kterým je Pardubický kraj, zastoupený ve věcech 
technických Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. 

3) Pokud budou uloženy nové inž. sítě do pozemní komunikace, bude vydáno 
rozhodnutí o umístění inž. sítí do pozemní komunikace, rozhodnutí vydá příslušný 
silniční správní úřad. 

4) Další fáze projektové dokumentace budou zpracovány v souladu se vznesenými 
požadavky správců inženýrských sítí, dotčených orgánů apod. 

5) Před zahájením stavby bude dopravní situace projednána s příslušnými dotčeními 
orgány v dostatečném předstihu a to 45 dní. 

16. Budou dodrženy následující podmínky Drážního úřadu obsažené v závazném stanovisku 
č.j. DUCR-74587/22/Bn ze dne 5.12.2022: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s 
Drážním úřadem. 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
4) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 

provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy u železničního 
přejezdu P4892 - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 
kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy. 

5) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše 
uvedené stavby. 

6) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 11 

 
17. Budou dodrženy následující podmínky Správy železnic, státní organizace obsažené 

v souhrnném stanovisku č.j. 1024/2023-SŽ-OŘ HRK-OTE ze dne 11.1.2023: 
1) Požadujeme, aby projekční práce v dalším stupni PD byly koordinovány s 

plánovanými úpravami dotčené přejezdové konstrukce. Kontaktní osobou bude 
správce přejezdů ST Pardubice Ing. Martin Filip (724 403 554). 

2) V předstihu (cca tří měsíců) před zahájením vlastních stavebních prací v blízkosti 
přejezdové konstrukce bude rovněž třeba kontaktovat správce přejezdů a 
dohodnout s ním společný postup. 

3) V zájmovém území se nachází kabelové trasy a přejezdové zabezpečovací zařízení 
ve správě Správy sdělovací a zabezpečovací techniky-zakresleno v PD. Stavební 
činnost nesmí nijak omezovat rozhledové poměry na přejezdu ani viditelnost a 
slyšitelnost signalizace. V opačném případě musí být provedeno dopravní opatření 
dle platných norem a předpisů, nebo během prací omezujících rozhledy a 
signalizaci musí být přejezd uzavřen a střežen. Stožáry výstražníků a závor a jejich 
základy musí být při zemních pracích v blízkosti l,5m a méně zajištěny proti 
sesunutí či naklonění např. ukotvením. Vytyčení objednejte na tel 724 947 734 p. 
Stránský. Správce na místě dle výsledků vytyčení určí případnou nutnost a způsob 
ochrany tras a zařízení. 

4) V zájmovém prostoru se nachází kabelové vedení ve správě OŘ HKR - Správy 
elektrotechniky a energetiky (dále SEE), zejména kabely vn 6 kV. Informace k sítím 
podá a jejich vytýčení provede Tomáš Kopecký (724 299 521). Nutno zajistit, aby při 
stavebních pracích nedošlo k odhalení vn kabelu, např. odtěžením zeminy. Pokud 
se přesto stane, neprodleně kontaktovat SEE (p. Kopecký). 

5) Je nutné věnovat zvýšenou pozornost při pracích s mechanizačními prostředky v 
ochranném pásmu elektrického nadzemního vedení VN - Správa železnic. Jedná se 
o napájecí vedení TV 3kV DC, 3x240 ALFe, které zajišťuje napájení traťového 
úseku Choceň - Týniště nad Orlicí. 

6) Při zpracování projektové dokumentace pro stavební objekty v obvodu dráhy musí 
být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád drah v platném 
znění, příslušné kapitoly Technických kvalitativních podmínek staveb státních drah, 
předpisy Správy železnic, státní organizace S3 - Železniční svršek, S 4 - Železniční 
spodek a další příslušné platné normy ČSN. 

7) Stavba bude navržena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy. 

8) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, 
státní organizace. 

9) Stavba je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby 
musí být navrženy z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti 
korozívním účinkům bludných proudů. 

10) Pro stavební řízení požadujeme předložit projekt, který bude obsahovat: 
10.1 situaci v Ml :1000 (500) s výrazným zakreslením projednávané stavby, 

osy krajní koleje dráhy a výše uvedeného podzemního vedení Správy 
železnic, státní organizace, s vyznačením směru kilometráže trati, s 
udáním kilometrické polohy stavby vůči trati, hranic pozemků a jejich 
parcelních čísel, vzdálenosti od hrany přejezdové konstrukce 

10.2. příčný řez v místě největšího přiblížení k ose koleje se zakreslením hranic 
drážního pozemku, technologických jam a s uvedením vzdálenosti stavby 
o osy krajní koleje, 

10.3. technickou zprávu 
11) Veškeré změny v projektové dokumentaci (další stavby, které by zasahovaly v 

OPD, obvodu dráhy) požadujeme předložit k novému posouzení. 
18. Budou dodrženy následující podmínky společnosti České Dráhy, a. s., obsažené 

v souhrnném stanovisku č.j. 80/2023 ze dne 12.1.2023: 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 12 

 
1) Před realizací stavby požadujeme uzavření nájemní smlouvy na pozemky určené 

pro dočasný zábor. Nájemní smlouva na dočasný zábor bude uzavřena po dobu 
realizace stavby. Minimální cena dočasného záboru je 5000,- Kč/bez DPH. 
Kontaktní osobou na uzavření této smlouvy je pan Ing. Stanislav Krtek, mobil: 702 
042 524, email: krtek@rsm.cd.cz. 

2) Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu uvedenou v 
záhlaví dopisu minimálně 7 dní předem. 

3) K předání a převzetí staveniště na majetku ČD.a.s. požadujeme přizvat zástupce 
RSM Hradec Králové - místní správu (p. Roman Dostál, email: dostal@rsm.cd.cz , 
mob: 725 529 047) se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku 
ČD, a.s. a který písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí 
pozemku v našem majetku a správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem 
pro udělení souhlasu k ukončení stavby.  

4) Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny nemovitosti v majetku ČD, a.s.. Nesmí být 
nepříznivé ovlivněna stabilita drážního tělesa. Za případné škody odpovídá a hradí 
je investor stavby. 

5) Do dotčených pozemků nesmi být uloženy žádné nové inženýrské sítě. 
6) Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitostí. 

Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů k 
minimálnímu a se zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestující 
veřejnosti (klientů ČD.a.s.) ve vztahu k udržení kvality kultury cestování. Náklady s 
tlm spojené zahrne do nákladů stavby. Staveniště musí být řádné zabezpečeno a 
označeno, nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti osob a zvířat pohybujících se v 
blízkosti staveniště. 

7) Zasažený pozemek ČD, a.s bude po skončení akce uveden do původního stavu a 
uklizen, bude provedena plošná úprava terénu. Veškeré náklady a práce spojené s 
provedením stavby budou hrazeny žadatelem a provedeny odborné způsobilou 
firmou. Kontrola stavu ploch dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude 
provedena zástupcem místní správy. 

8) Likvidaci odpadu řešit v souladu splatnou legislativou, dle zákona č.185/2001 Sb. 
Nesmí dojít k ekologické zátěži majetku v naší správě. V případě potřeby kácení 
dřevin je nutné dle vyhlášky 189/2013 požádat o povolení příslušný úřad a o 
souhlas vlastníka pozemku RSM Hradec Králové, ČD, a.s., kontaktní osoba Ing. 
Petr Kylar, mobil: 723 715 482, email: kvlar@rsm.cd.cz. 

19. Budou dodrženy následující podmínky Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru obsažené v závazném stanovisku 
č.j. SpMO 22470/2022-1322-806 ze dne 26.8.2022: 

- Při uzavírce či dopravním omezení silnice II/315 požaduji tuto skutečnost oznámit 
ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných 
tras k provedení zvláštních opatření. Kontaktní osoba: Kateřina Obermajerová, tel. 
973 251 519, email: obermajerova@army.cz. 

 

III. Stanovení doby platnosti územního rozhodnutí: 

Doba platnosti územního rozhodnutí se stanovuje na 5 let ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení dle ust.  § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) – účastníci na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, 530 02  Pardubice-Pardubice-Staré Město 
ANERO a.s., Jungmannova č.p. 750/34, 110 00  Praha-Nové Město 
Miloš Novák, nar. 28.5.1958, Týnišťko č.p. 60, 566 01  Týnišťko 
Dušan Jůza, nar. 8.10.1972, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 13 

 
Radovan Jůza, nar. 27.3.1966, Přibyslavská č.p. 675, 549 01  Nové Město nad Metují 
Roman Jůza, nar. 29.10.1962, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 
Milena Rýcová, nar. 27.6.1951, Krosenská č.p. 534/8, 181 00  Praha-Troja 
MUDr. Luboš Koblása, nar. 11.9.1959, Třebešov č.p. 35, 516 01  Třebešov 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice-
Doubravice 
Ladislav Bezdíček, nar. 18.12.1969, Týnišťko č.p. 10, 566 01  Týnišťko 
Zdeňka Břeňová, nar. 16.2.1950, 28. října č.p. 515, 534 01  Holice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-Nusle 
Václav Mlíka, nar. 27.9.1941, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
Věra Mlíková, nar. 5.10.1945, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
MORAS akciová společnost 
Vladimír Hašek, nar. 11.8.1956, Týnišťko č.p. 9, 566 01  Týnišťko 
Stanislava Konečná, nar. 29.11.1958, Dolní Roveň č.p. 168, 533 71  Dolní Roveň 
Obec Rudoltice, Rudoltice č.p. 95, 561 25  Rudoltice 
Radka Matoušová, nar. 7.10.1989, Lhotka č.p. 196, 560 02  Česká Třebová-Lhotka 
Jiří Zeman, nar. 26.4.1988, Rašínova č.p. 379, 566 01  Vysoké Mýto-Pražské Předměstí 
OSEVA UNI, a.s., Na Bílé č.p. 1231, 565 01  Choceň 
Obec Týnišťko, Týnišťko č.p. 78, 566 01  Týnišťko 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha-Žižkov 
Jiří Macháček, nar. 22.1.1967, Rzy č.p. 14, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Obec Dobříkov, Dobříkov č.p. 29, 566 01  Dobříkov 
Marie Zemanová, nar. 8.3.1946, Rzy č.p. 27, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Dana Klusoňová, nar. 31.3.1970, Rzy č.p. 27, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Tomáš Houžvička, nar. 2.2.1995, Nová Ves č.p. 69, 565 43  Zámrsk-Nová Ves 
Zdeňka Pištorová, nar. 12.5.1952, Rzy č.p. 10, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., nar. 21.8.1980, Rzy č.p. 29, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Mgr. Petra Boguschová, nar. 17.4.1982, Rzy č.p. 29, 566 01  Dobříkov-Rzy 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1422/1a, 140 00  Praha-Michle 
Město Vysoké Mýto, Odbor právní a majetkový, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto-
Vysoké Mýto-Město 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové 
Jiří Šejnoha, nar. 25.9.1965, Dobříkov č.p. 172, 566 01  Dobříkov 
PharmDr. Anna Pohlová, nar. 8.1.1988, Třebešov č.p. 35, 516 01  Třebešov 
Jana Hašková, nar. 16.4.1963, Rzy č.p. 6, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Petra Till, nar. 12.6.1986, Rzy č.p. 6, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Petra Kovářová, nar. 30.9.1971, Rzy č.p. 9, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha-Radlice 
Miroslav Houdek, nar. 15.1.1971, Dobříkov č.p. 74, 566 01  Dobříkov 
MUDr. Jana Uhrová, nar. 2.12.1941, Dobříkov č.p. 93, 566 01  Dobříkov 
Zdeněk Brus, nar. 24.2.1955, Kyjevská č.p. 423, 530 03  Pardubice-Pardubičky 
Aleš Vojtíšek, nar. 31.1.1976, Hluboká č.p. 13, 566 01  Sruby-Hluboká 
Ing. Lenka Matoušková, nar. 24.1.1978, U Kamenné vily č.p. 448, 530 03  Pardubice-Bílé 
Předměstí 
Tomáš Pinkas, nar. 30.8.1970, U Kamenné vily č.p. 448, 530 03  Pardubice-Bílé Předměstí 
Dagmar Beranová, nar. 20.9.1966, Dobříkov č.p. 29, 566 01  Dobříkov 
Jiří Podhajský, nar. 12.7.1969, Dobříkov č.p. 65, 566 01  Dobříkov 
Zdeněk Dolníček, nar. 14.10.1973, Hluboká č.p. 4, 566 01  Sruby-Hluboká 
Jaroslav Jiroušek, nar. 13.8.1949, Bojovníků za svobodu č.p. 1497, 286 01  Čáslav-Čáslav-
Nové Město 
Richard Hrdý, nar. 4.1.1974, Dobříkov č.p. 28, 566 01  Dobříkov 
Ivana Martincová, nar. 30.7.1967, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Dobříkov 
MUDr. Jiří Martinec, nar. 29.3.1951, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Dobříkov 
Alena Brusová, nar. 20.5.1955, Kyjevská č.p. 423, 530 03  Pardubice-Pardubičky 
Ing. Zdeněk Dostál, nar. 9.1.1964, Mostek č.p. 60, 565 01  Mostek 
Jana Horáková, nar. 25.3.1939, Dobříkov č.p. 8, 566 01  Dobříkov 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha-Krč 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 14 

 
Jaroslav Držmíšek, nar. 3.4.1955, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Jiřina Držmíšková, nar. 21.7.1961, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Petr Šedina, nar. 19.6.1962, Sruby č.p. 74, 565 44  Sruby 
František Hrebík, nar. 9.10.1949, M. Alše č.p. 1611, 565 01  Choceň 
Aleš Pelinka, nar. 2.11.1962, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
Ivana Pelinková, nar. 6.12.1962, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
František Koleš, nar. 18.9.1985, Rzy č.p. 3, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Eva Fišarová, nar. 15.8.1958, Sruby č.p. 67, 565 44  Sruby 
Marta Chvojková, nar. 9.1.1948, Sruby č.p. 90, 565 44  Sruby 
Milena Filipová, nar. 20.8.1951, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Josef Láska, nar. 24.9.1942, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Zbyněk Böhm, nar. 12.6.1942, T. G. Masaryka č.p. 7, 563 01  Lanškroun-Ostrovské 
Předměstí 
Věra Bőhmová, nar. 27.7.1945, Vančurova č.p. 459, 563 01  Lanškroun-Ostrovské 
Předměstí 
Ladislav Horníček, nar. 30.3.1946, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Blažena Horníčková, nar. 5.5.1949, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Obec Sruby, Sruby č.p. 28, 565 44  Sruby 
Jan Štrébely, nar. 13.6.1956, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Hana Štrébelyová, nar. 19.12.1960, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Ing. Stanislav Brunclík, nar. 22.4.1941, Litomyšlská č.p. 65, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Ludmila Brunclíková, nar. 27.7.1944, Litomyšlská č.p. 65, 566 01  Vysoké Mýto-
Litomyšlské Předměstí 
Daniel Bilík, nar. 30.4.1975, Sruby č.p. 13, 565 44  Sruby 
Ing. Zdeněk Dostál, nar. 9.1.1964, Mostek č.p. 60, 565 01  Mostek 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Tvardkova č.p. 1191, 562 01  Ústí nad 
Orlicí 
KBT elektronik, spol. s r. o., Sv. Čecha č.p. 46, 566 01  Vysoké Mýto-Vysoké Mýto-Město 
Marie Vlčková, nar. 11.8.1964, Litoboř č.p. 19, 552 05  Litoboř 
Martin Ludvíček, nar. 27.8.1974, Sruby č.p. 88, 565 44  Sruby 
Zemědělské družstvo Mostek, Sudličkova Lhota č.p. 3, 565 01  Mostek-Sudličkova Lhota 
Vlasta Pražáková, nar. 27.5.1961, Pardubická č.p. 770, 565 01  Choceň 
Kateřina Kocmanová, nar. 21.10.1983, Na Kopci č.p. 636, 679 06  Jedovnice 
MUDr. Radovan Kubeš, nar. 22.11.1962, Šluknovská č.p. 321/2, 190 00  Praha-Střížkov 
Markéta Kubešová, nar. 27.1.1972, Vrbova č.p. 643/16, 147 00  Praha-Braník 
Mgr. Robert Schier, L.L.M., nar. 18.6.1975, Bj. Krawce č.p. 1088, 565 01  Choceň 
PharmDr. Marie Catherine Schier, Dr.rer.nat, nar. 9.9.1980, Pardubická č.p. 1520, 565 01  
Choceň 
Ing. Čestmír Šigut, nar. 26.10.1951, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 
JUDr. Miluše Šigutová, nar. 15.6.1953, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha-Nové Město 
Radovan Rozlílek, nar. 16.11.1969, Dolní č.p. 273, 565 01  Choceň 
Daniel Rozlílek, nar. 6.11.1974, Sudslava č.p. 13, 561 13  Sudslava 
Město Choceň, Jungmannova č.p. 301, 565 01  Choceň 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno-Zábrdovice 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad 
Orlicí 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského č.p. 6, 566 01  Vysoké Mýto-
Pražské Předměstí 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha-
Nové Město 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha-Žižkov 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 500 03  Hradec Králové-Slezské 
Předměstí 
Michal Szabó, nar. 15.6.1983, Rzy č.p. 5, 566 01  Dobříkov-Rzy 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 15 

 
Simona Kučová, nar. 23.11.1973, Labská kotlina č.p. 984/26, 500 02  Hradec Králové 
Otilie Ptáčníková, nar. 21.6.1938, Labská kotlina č.p. 982/28, 500 02  Hradec Králové 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha-
Michle 
Petr Šilar, nar. 24.11.1968, Rzy č.p. 12, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Marie Šilarová, nar. 11.3.1964, Rzy č.p. 12, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Petr Krejčí, nar. 16.11.1992, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Dobříkov 
Petra Krejčí, nar. 13.10.1994, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Dobříkov 
Miloš Barták, nar. 19.12.1962, Rzy č.p. 19, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Jan Barták, nar. 19.7.1936, Rzy č.p. 31, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Zdeňka Bartáková, nar. 13.12.1943, Rzy č.p. 31, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Jiří Šejnoha, nar. 7.3.1939, Rzy č.p. 1, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Liduška Šejnohová, nar. 6.5.1943, Rzy č.p. 1, 566 01  Dobříkov-Rzy 
Petr Vosáhlo, nar. 13.5.1964, Rokycanova č.p. 2583, 530 02  Pardubice-Zelené Předměstí 
David Kolář, nar. 14.4.1984, Dobříkov č.p. 13, 566 01  Dobříkov 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., Vinohradská č.p. 1632/180, 130 00  Praha-
Vinohrady 
Petr Král, nar. 9.12.1953, Havlíčkova č.p. 84, 530 02  Pardubice-Zelené Předměstí 
Mirka Csernyanszky Lišková, nar. 27.5.1987, Dobříkov č.p. 11, 566 01  Dobříkov 
Tomáš Hebr, nar. 27.7.1980, Dobříkov č.p. 84, 566 01  Dobříkov 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha-Staré Město 
Vladislava Stříteská, nar. 2.11.1955, Ostrovní č.p. 694, 565 01  Choceň 
Hana Kopecká, nar. 17.9.1959, Zámrsk č.p. 139, 565 43  Zámrsk 
Lucie Fialová, nar. 19.4.1986, Jedlová č.p. 1958, 500 08  Hradec Králové-Nový Hradec 
Králové 
Jan Chejnovský, nar. 15.8.1964, Hluboká č.p. 1, 566 01  Sruby-Hluboká 
Ing. Jan Patočka, nar. 26.3.1987, Sebranice č.p. 325, 569 62  Sebranice 
Milena Filipová, nar. 20.8.1951, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Tomáš Žaba, nar. 15.3.1973, Sruby č.p. 27, 565 44  Sruby 
Miloš Beneš, nar. 25.5.1961, Ležáků č.p. 671, 566 01  Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí 
Miloš Netušil, nar. 28.5.1954, Sruby č.p. 54, 565 44  Sruby 
Vladimír Korbel, nar. 9.2.1961, Janáčkova č.p. 252, 517 54  Vamberk 
Jana Jašková, nar. 1.12.1957, Vítězná č.p. 1164/11, 784 01  Litovel 
Anastazie Jandová, nar. 28.12.1959, Purkyňova č.p. 472/9, 591 02  Žďár nad Sázavou-
Žďár nad Sázavou 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.7.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o vydání územního rozhodnutí neměla předepsané 
náležitosti vyzval dne 16.9.2022 pod č.j. MUVM/064289/2022 správní orgán žadatele 
k odstranění vad podání nejpozději do 16.1.2023 a řízení usnesením přerušil.  

Dne 16.1.2023 žadatel odstranil část vad podání doplněním žádosti o část předepsaných 
náležitostí. Doplnění žádosti bylo správním orgánem zaevidováno pod č.j. MUVM/004063/2023. 

Dne 16.1.2023 správní orgán oslovil soudního komisaře Mgr. Andreu Červinkovou pověřenou 
k řízení o pozůstalosti po zůstavitelých Vladimíru Korbelovi nar. 18.6.1931 a Vilmě Korbelové 
nar. 11.6.1933, vlastníci stavebního pozemku st. p. 97 v k. ú. Dobříkov dotčeného stavbou. 

Dne 17.1.2023 obdržel správní orgán od pověřeného soudního komisaře Mgr. Andrei 
Červinkové odpovědi, správním orgánem zaevidované pod č.j. MUVM/004404/2023 a č.j. 
MUVM/00/4411/2023, o okruzích účastníků dědických řízeních po zůstavitelích pozemku st. p. 
97 v k. ú. Dobříkov.  

Dne 26.1.2023 žadatel odstranil zbývající část vad podání doplněním žádosti o zbývající 
chybějící část předepsaných náležitostí. Doplnění žádosti bylo správním orgánem zaevidováno 
pod č.j. MUVM/006505/2023. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 16 

 
Po provedeném úplném doplnění předepsaných náležitostí podané žádosti stavební úřad 
oznámil dne 26.1.2023 pod č.j. MUVM/006560/2023 zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení o zahájení územního řízení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Stavební úřad v oznámení o zahájení 
územního řízení rovněž vymezil prostor pro účastníky řízení k účelu seznámení se s podklady 
pro vydání rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu, a to po dobu sedmi, která začíná běžet 
šestnáctým dnem ode dne doručení oznámení o zahájení územního řízení. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, posoudil ji ve 
vztahu k námitkám účastníků řízení a požadavkům dotčených orgánů a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. 

Předložená dokumentace obsahuje povinné části s rozsahem a obsahem přizpůsobeným druhu 
a významu stavby, podmínkám v území, účelu využití, vlivu na životní prostředí v souladu s 
přílohou č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Po 
obsahové stránce byla předložená dokumentace shledána stavebním úřadem jako přehledná a 
úplná. Dokumentaci zpracovala v dubnu 2022 pod zak. č. 4652-21-2 společnost OPTIMA, spol. 
s r.o., Projektová, inženýrská a stavební činnost, IČ 15030709, Žižkova 738, 566 01 Vysoké 
Mýto, hlavní projektant Ing. Bohuslav Shejbal autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a 
dopravní stavby ČKAIT 0700216, tj. osoba oprávněná podle § 158 odst. 1 stavebního zákona a 
§ 18 zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace řeší obecné 
požadavky na výstavbu v míře odpovídající rozsahu a charakteru stavby. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na 
výstavbu. 

Stavba je v souladu s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 
v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s požadavky na 
veřejnou dopravní a technickou infrastrukturou, s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, neboť požadavky dotčených orgánů, 
vztahující se k další přípravě a realizaci záměru, byly stavebním úřadem zkoordinovány a 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 
účastníků řízení. Umístění stavby rovněž vyhovuje obecným požadavkům na využívání území 
stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., v platném znění.  

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí souhrnné stanovisko č.j. 

MUVM/071056/2022 ze dne 17.10.2022, závazné stanovisko k vydání ÚR, jímž mají být 
dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a k vydání rozhodnutí o umístění stavby do 50 
m od okraje lesa č.j. MUVM/004726/2023 ze dne 18.1.2023.  

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend vyjádření k dokumentaci 
č.j. MUVM/060061/2022 ze dne 1.9.2022.  

- Drážní úřad závazné stanovisko č.j. DUCR-74587/22/Bn ze dne 5.12.2022. 
- Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, stanovisko č.j. 

MO 311531/2022-5512HK ze dne 2.8.2022. 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Ústí nad Orlicí, závazné stanovisko č.j. KHSPA 14616/2022/HOK-UO ze dne 31.8.2022. 
- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, souhlasné závazné stanovisko Sp.zn. 137968/2022-1322-OÚZ-BR ze 
dne 26.8.2022. 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, 
stanovisko DI k PD č.j. KRPE-68747-2/Čj-2022-170606 ze dne 8.8.2022, stanovisko k PD 
č.j. KRPE-69498-2/ČJ-2022-171106 ze dne 17.8.2022 a vyjádření odboru informačních a 
komunikačních technologií č.j. KRPE-68728-18/ČJ-2022-1700IT ze dne 8.8.2022. 

- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, památková 
péče sdělení č.j. MUVM/085068/2022/OSÚ-SoJ ze dne 21.12.2022. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 17 

 
- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, vodoprávní 

úřad závazné stanovisko č.j. MUVM/085518/2022 ze dne 28.12.2022. 
- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územní 

plánování, závazné stanovisko č.j. MUVM/068472/2022/OSÚ ze dne 4.10.2022. 
- Obecní úřad Dobříkov, rozhodnutí o povolení úpravy připojení místních komunikací č.j. 

DOBRIK/0724/2022 ze dne 30.9.2022, rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin č.j. 
DOBRIK/0721/2022 ze dne 30.9.2022 a rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 
komunikace zn.č. ----- ze dne 12.10.2022. 

- Obecní úřad Sruby, rozhodnutí o povolení úpravy připojení místních komunikací č.j. ---- ze 
dne 30.9.2022, rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin č.j. ------ ze dne ------- a rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání komunikace zn.č. ----- ze dne 12.10.2022. 

- Obecní úřad Týnišťko, rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin č.j. ---- ze dne 3.10.2022. 
- Městský úřad Choceň, koordinované vyjádření č.j. MUCH/Inv/31/2022-96 ze dne 26.8.2022. 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, vyjádření č.j. 

KrÚ 91390/2022 ze dne 30.11.2022. 

Opatření dotčených orgánů vydaná formou správních rozhodnutí jsou platná a vymahatelná 
nezávisle na tomto rozhodnutí. Ostatní podmínky vyplývající z výše uvedených stanovisek jsou 
zahrnuty do výrokové části tohoto rozhodnutí o umístění stavby, pakliže nebyla projektantem 
zapracována do předložené dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu dopravní liniové infrastruktury, stanovil stavební 
úřad v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona lhůtu platnosti územního rozhodnutí na 5 let 
ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, aby byl vytvořen dostatečný časový prostor pro přípravu 
projektové dokumentace pro stavební řízení a případné vedení vyvlastňovacích řízení, 
předcházejících stavebnímu řízení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Pro toto správní řízení stavební úřad stanovil okruh účastníků v souladu s § 85 stavebního 
zákona, podle něhož jsou účastníky územního řízení: žadatel, tj. Pardubický kraj, IČ 70892822, 
Komenského náměstí č.p. 125, 530 02  Pardubice-Pardubice-Staré Město, kterého zastupuje 
na základě plné moci společnost OPTIMA, spol. s r.o., IČ 15030709, Žižkova č.p. 738, 566 01  
Vysoké Mýto-Litomyšlské Předměstí (účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona) a obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. Obec Týnišťko, IČ 
00274461, Týnišťko č.p. 78, 566 01 Vysoké Mýto, Obec Dobříkov, IČ 00278718, Dobříkov č.p. 
29, 566 01 Vysoké Mýto, Obec Sruby, IČ 00279544, Sruby č.p. 28, 565 44 Sruby a Město 
Choceň IČ 00278955, Jungmannova č.p. 301, 565 01 Choceň   (účastníci řízení podle § 85 
odst. 1 písm. b) stavebního zákona). Dále vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 
k tomuto pozemku nebo stavbě, osoby jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní předpis.  

Stavební úřad posoudil splnění výše uvedených podmínek s ohledem na druh a účel 
umisťované stavby včetně posouzení místních poměrů a dopadů na okolí a statut účastníka 
územního řízení přiznal těmto subjektům a osobám: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

ANERO a.s., IDDS: aiieh5c 
Miloš Novák, Týnišťko č.p. 60, 566 01  Vysoké Mýto 
Dušan Jůza, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 
Radovan Jůza, Přibyslavská č.p. 675, 549 01  Nové Město nad Metují 1 
Roman Jůza, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 
Milena Rýcová, Krosenská č.p. 534/8, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 
MUDr. Luboš Koblása, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Ladislav Bezdíček, Týnišťko č.p. 10, 566 01  Vysoké Mýto 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 18 

 
Zdeňka Břeňová, 28. října č.p. 515, 534 01  Holice v Čechách 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Václav Mlíka, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
Věra Mlíková, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
MORAS akciová společnost, IDDS: rhge9hi 
Vladimír Hašek, Týnišťko č.p. 9, 566 01  Vysoké Mýto 
Stanislava Konečná, Dolní Roveň č.p. 168, 533 71  Dolní Roveň 
Obec Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 
Radka Matoušová, Lhotka č.p. 196, 560 02  Česká Třebová 2 
Jiří Zeman, Rašínova č.p. 379, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Obec Týnišťko, IDDS: x8ta5iu 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Jiří Macháček, Rzy č.p. 14, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 
Marie Zemanová, Rzy č.p. 27, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Dana Klusoňová, Rzy č.p. 27, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Houžvička, Nová Ves č.p. 69, 565 43  Zámrsk 
Zdeňka Pištorová, Rzy č.p. 10, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., Rzy č.p. 29, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Petra Boguschová, Rzy č.p. 29, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
Město Vysoké Mýto, Odbor právní a majetkový, IDDS: 47jbpbt 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Jiří Šejnoha, Dobříkov č.p. 172, 566 01  Vysoké Mýto 
PharmDr. Anna Pohlová, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Jana Hašková, Rzy č.p. 6, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Till, Rzy č.p. 6, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Kovářová, Rzy č.p. 9, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
Miroslav Houdek, Dobříkov č.p. 74, 566 01  Vysoké Mýto 
MUDr. Jana Uhrová, Dobříkov č.p. 93, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeněk Brus, Kyjevská č.p. 423, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Aleš Vojtíšek, Hluboká č.p. 13, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Lenka Matoušková, U Kamenné vily č.p. 448, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Tomáš Pinkas, IDDS: cxm4r4r 
Dagmar Beranová, Dobříkov č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Podhajský, Dobříkov č.p. 65, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeněk Dolníček, Hluboká č.p. 4, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslav Jiroušek, Bojovníků za svobodu č.p. 1497, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Richard Hrdý, IDDS: w4h8jde 
Ivana Martincová, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Vysoké Mýto 
MUDr. Jiří Martinec, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Vysoké Mýto 
Alena Brusová, Kyjevská č.p. 423, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Ing. Zdeněk Dostál, Mostek č.p. 60, 565 01  Choceň 1 
Jana Horáková, Dobříkov č.p. 8, 566 01  Vysoké Mýto 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
Jaroslav Držmíšek, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Jiřina Držmíšková, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Petr Šedina, Sruby č.p. 74, 565 44  Sruby 
František Hrebík, M. Alše č.p. 1611, 565 01  Choceň 1 
Aleš Pelinka, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
Ivana Pelinková, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
František Koleš, Rzy č.p. 3, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Eva Fišarová, Sruby č.p. 67, 565 44  Sruby 
Marta Chvojková, Sruby č.p. 90, 565 44  Sruby 
Milena Filipová, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Josef Láska, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 19 

 
Zbyněk Böhm, T. G. Masaryka č.p. 7, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 
Věra Bőhmová, Vančurova č.p. 459, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 
Ladislav Horníček, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Blažena Horníčková, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Obec Sruby, IDDS: fxwa3qh 
Jan Štrébely, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Hana Štrébelyová, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Ing. Stanislav Brunclík, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké 
Mýto 
Ludmila Brunclíková, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Daniel Bilík, Sruby č.p. 13, 565 44  Sruby 
Ing. Zdeněk Dostál, Mostek č.p. 60, 565 01  Choceň 1 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, IDDS: 9ttgfki 
KBT elektronik, spol. s r. o., IDDS: afnfepc 
Marie Vlčková, Litoboř č.p. 19, 552 05  Hořičky 
Martin Ludvíček, Sruby č.p. 88, 565 44  Sruby 
Zemědělské družstvo Mostek, IDDS: paeu9qr 
Vlasta Pražáková, Pardubická č.p. 770, 565 01  Choceň 1 
Kateřina Kocmanová, Na Kopci č.p. 636, 679 06  Jedovnice 
MUDr. Radovan Kubeš, Šluknovská č.p. 321/2, 190 00  Praha 9-Střížkov 
Markéta Kubešová, Vrbova č.p. 643/16, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
Mgr. Robert Schier, L.L.M., Bj. Krawce č.p. 1088, 565 01  Choceň 1 
PharmDr. Marie Catherine Schier, Dr.rer.nat, Pardubická č.p. 1520, 565 01  Choceň 1 
Ing. Čestmír Šigut, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 1 
JUDr. Miluše Šigutová, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 1 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Radovan Rozlílek, Dolní č.p. 273, 565 01  Choceň 1 
Daniel Rozlílek, Sudslava č.p. 13, 561 13  Sudslava 
Město Choceň, IDDS: 2bpbz3p 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Michal Szabó, Rzy č.p. 5, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Simona Kučová, IDDS: yajvhyg 
Otilie Ptáčníková, Labská kotlina č.p. 982/28, 500 02  Hradec Králové 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
Petr Šilar, Rzy č.p. 12, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Šilarová, Rzy č.p. 12, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Krejčí, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Krejčí, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Barták, Rzy č.p. 19, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Jan Barták, Rzy č.p. 31, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeňka Bartáková, Rzy č.p. 31, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Šejnoha, Rzy č.p. 1, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Liduška Šejnohová, Rzy č.p. 1, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Vosáhlo, Rokycanova č.p. 2583, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
David Kolář, Dobříkov č.p. 13, 566 01  Vysoké Mýto 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 
Petr Král, Havlíčkova č.p. 84, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Mirka Csernyanszky Lišková, Dobříkov č.p. 11, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Hebr, Dobříkov č.p. 84, 566 01  Vysoké Mýto 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Vladislava Stříteská, Ostrovní č.p. 694, 565 01  Choceň 1 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 20 

 
Hana Kopecká, Zámrsk č.p. 139, 565 43  Zámrsk 
Lucie Fialová, IDDS: tx4m42j 
Jan Chejnovský, Hluboká č.p. 1, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jan Patočka, Sebranice č.p. 325, 569 62  Sebranice u Litomyšle 
Milena Filipová, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Tomáš Žaba, Sruby č.p. 27, 565 44  Sruby 
Miloš Beneš, Ležáků č.p. 671, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Netušil, Sruby č.p. 54, 565 44  Sruby 
Vladimír Korbel, Janáčkova č.p. 252, 517 54  Vamberk 
Jana Jašková, Vítězná č.p. 1164/11, 784 01  Litovel 
Anastazie Jandová, Purkyňova č.p. 472/9, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám bez 
č.p./č.e na nich: 

st. p. 1/2, 1/3, 10, 13, 14, 17, 19, 21, 28, 29/1, 29/2, 33, 34/1, 35, 39, 42, 43, 73, 75, 
76/1, 79/1, 79/2, 91, 92, 98, 99, 100/1, 100/2, 101/1, 102, 103, 105, 106/1, 107, 108, 
109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 130, 131, 132, 134, 
135/1, 138, 143, 150, 151, 152, 157, 158, 159, 160, 183, 224, 227, 247, 253, 258, 
275, 276, 277, 290, 291, parc. č. 5, 8, 9/1, 9/2, 13, 16/1, 17, 19, 20/1, 20/2, 20/3, 
20/4, 20/10, 21/1, 21/2, 22/2, 32/2, 35/2, 44, 53/2, 53/3, 53/4, 58/1, 59, 60/2, 120, 
121/1, 121/2, 126, 132, 134/1, 136/1, 137/1, 137/2, 139/3, 139/6, 139/7, 139/8, 
139/9, 139/10, 139/13, 139/16, 140/3, 146/2, 149, 154, 160, 166/2, 171/1, 171/3, 
171/22, 177/10, 270/1, 272, 308/2, 392, 399, 400, 401, 403, 408, 409, 414/1, 414/2, 
415/1, 423/1, 423/2, 428, 431/1, 431/2, 431/3, 447/1, 449, 458/2, 458/4, 458/5, 
458/7, 458/8, 458/9, 458/14, 458/15, 461/2, 461/5, 461/7, 461/9, 461/14, 461/15, 
461/17, 461/19, 499/2, 499/6, 506, 838/3, 860/1, 867/2, 876/2, 876/3, 876/4, 876/5, 
876/6, 876/7, 876/10, 876/11, 876/12, 876/13, 876/14, 876/19, 892, 893/1, 893/3, 
902/2, 902/3, 904/2, 915/3, 915/5, 915/6, 915/7, 915/12, 915/20, 915/45, 919/2, 
1081/7, 1081/12, 1081/15, 1081/18, 1081/20, 1081/31, 1081/43, 1081/44, 1081/51, 
1081/58, 1081/61, 1081/62, 1081/63, 1081/64, 1081/65, 1081/67, 1081/72, 1081/73, 
1081/74, 1081/76, 1081/77, 1082/1, 1082/2, 1083/4, 1090/8, 1097/1, 1100/2, 1103, 
1128/1, 1135/1, 1158, 1164, 1166 v katastrálním území Dobříkov, st. p. 2, 5, 7, 11, 
14, 16, 19, 21, 23, 24, 26, 29, 30/1, 32, 33, 34/1, 34/2, 38, parc. č. 8/10, 8/14, 11/3, 
11/5, 11/6, 14, 15, 18/16, 18/26, 23/2, 27/1, 33/1, 235/1, 236/4, 236/6, 236/8, 236/9, 
243, 244, 3018, 3019, 3020, 3031, 3073, 3074, 3083, 3084, 3088, 3091, 3092, 
3094, 3125, 3139, 3143 v katastrálním území Rzy, st. p. 452/1, 666, 667, 668, 669, 
672, 698, 699, 825, 1550, 1552, 1680, 2501, 2502, 2503, 2504, 2816, 3067, 3069/3, 
3124, 3671, 3672, parc. č. 1853/1, 1871/1, 1871/2, 1892, 1909/2, 1909/11, 1914/1, 
1915/1, 1915/3, 1915/4, 1915/5, 1915/6, 1915/7, 1915/8, 1916/7, 1916/8, 1916/23, 
1916/26, 1916/27, 1917/10, 1917/11, 2774/14, 2845/20, 2921/2, 2921/3, 2921/4, 
2921/5, 2921/6, 2921/7, 2921/8, 2921/9, 2921/10, 2921/11, 2921/12, 2921/13, 
2921/14, 2926/1, 2926/3, 3076, 3172 v katastrálním území Choceň, st. p. 11/2, 11/3, 
11/4, 12, 13, 14, 15, 64, 69, 71, 72/1, 72/2, 74, 75, 76, 77, 88, 108, 132, 133, 272, 
280, 309, 334, 349, 408, parc. č. 54/4, 55/1, 55/3, 56, 62/2, 63/2, 65/1, 67, 68, 
112/5, 112/6, 112/9, 113/1, 113/2, 113/3, 113/9, 113/10, 113/11, 115, 120/1, 120/2, 
121/1, 121/2, 122, 124/1, 124/2, 125/2, 125/3, 126, 127, 286/1, 290/1, 290/3, 291, 
295/2, 297/24, 297/28, 316/1, 322, 333/10, 333/12, 333/25, 338/2, 340, 359/1, 
360/2, 363, 364/2, 364/37, 364/38, 364/44, 364/46, 366/14, 366/20, 387, 389, 390/1, 
397, 398/1, 398/4, 402/1, 405/16, 420/3, 437/9, 437/13, 437/16, 446/24, 450/13, 
450/27, 451/5, 456/6, 557/2, 557/3, 557/23, 710/8, 711/9, 711/18, 711/23, 716/30, 
719/73, 719/85, 719/135, 719/136, 720/159, 727/110, 727/126, 762/2, 762/5, 768, 
769, 771, 772, 773, 777, 778, 780/1, 783, 786/2, 825/2, 825/3, 829, 832, 838/5, 848, 
849, 900/2, 933/10, 1183, 1189/2, 1193/3, 1195/1, 1195/7, 1224/1, 1232, 1243, 
1248/1, 1263/6, 1263/10, 1263/31, 1263/58, 1263/60, 1263/61, 1263/64, 1263/66, 
1263/67, 1263/79, 1263/84, 1263/99, 1263/100, 1263/116, 1279, 1283 v 
katastrálním území Sruby, parc. č. 243/2, 246/1, 253/3, 253/9, 253/12, 253/41, 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 21 

 
253/42, 254/1, 254/2, 256/2, 257/2, 269/2, 272/1, 272/2, 318/1, 331/5, 331/7, 
331/13, 331/15, 334/1, 334/2, 349, 364, 371/1, 372, 394/13, 527/2, 529/3, 529/5, 
559, 567 v katastrálním území Týnišťko 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Dobříkov č.p. 13, č.p. 29, č.p. 41, č.p. 45, č.p. 48, č.p. 9, č.p. 4, č.p. 2, č.p. 74, č.p. 
54, č.p. 72, č.p. 49, č.p. 61, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 24, č.p. 22, č.p. 20, č.p. 42, č.p. 80, 
č.p. 86, č.p. 87, č.p. 115, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 92, č.p. 91, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 98, 
č.p. 102, č.p. 104, č.p. 105, č.p. 99, č.p. 100, č.p. 103, č.p. 97, č.p. 109, č.p. 108, 
č.p. 96, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 116, č.p. 119, č.p. 118, č.p. 1, č.p. 120, č.p. 122, č.p. 
121, č.p. 62, č.p. 131, č.p. 130, č.p. 129, č.p. 127, č.p. 132, č.p. 172, č.p. 90, č.p. 23 
a č.p. 199,  Dobříkov, Rzy č.p. 2, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 8, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 
17, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 7, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28 a č.p. 29,  
Choceň č.p. 398, č.p. 564, č.p. 565, č.p. 566, č.p. 567, č.p. 570, č.p. 571, č.p. 283, 
č.p. 770, č.p. 1520, č.p. 1533, č.e. 370 a č.p. 1886,  Sruby č.p. 52, č.p. 160, č.p. 
170, č.p. 67, č.p. 51, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 13, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 1, č.p. 9, č.p. 8, 
č.p. 61, č.p. 66, č.p. 90, č.p. 28, č.p. 162, č.p. 180 a č.p. 227,  Sruby, Hluboká č.p. 5 
a č.p. 2. 
 

Stavební úřad v tomto řízení neshledal splnění podmínek pro oznámení osobám podle 
zvláštního právního předpisu, v souladu s § 70 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a z tohoto důvodu nebyly informovány občanská sdružení 
a spolky, které mají podanou u zdejšího úřadu písemnou žádost. 

Po celou dobu řízení bylo doručováno v souladu s § 87 a 92 stavebního zákona účastníkům 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. a), b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jednotlivě, 
poštou na doručenku nebo do datové schránky a účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) 
veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky v souladu s § 144 odst. 6 správního řádu.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
K řízení byla vydána tato vyjádření správců inž. sítí, dopravní infrastruktury a vodních toků: 
- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření zn.č. 001127282350 ze dne 23.8.2022 a zn.č. 

001127282147 ze dne 23.8.2022. 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje souhrnné stanovisko č.j. SUSPK//2022 ze 

dne 4.11.2022.  
- Povodí Labe, státní podnik stanovisko č.j. PLa/2022/036130 ze dne 1.9.2022. 
- CETIN a.s. vyjádření č.j. 622697/22 ze dne 25.4.2022, č.j. 723491/22 ze dne 28.7.2022, 

č.j. 724230/22 ze dne 29.7.2022 a č.j. 724238/22 ze dne 29.7.2022. 
- GasNet Služby, s.r.o. vyjádření zn.č. 5002662273 ze dne 26.8.2022, zn.č. 5002757338 

ze dne 25.1.2023, zn.č. 5002756267 ze dne 25.1.2023, zn.č. 5002756230 ze dne 
25.1.2023, zn.č. 5002756269 ze dne 25.1.2023, zn.č. 5002756272 ze dne 25.1.2023 a 
zn.č. 5002757313 ze dne 25.1.2023. 

- Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. vyjádření č.j. 1331/2020/VAK/P/313 ze dne 
12.11.2021. 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. vyjádření č.j. CH/MB/22/1790_1 ze dne 
31.7.2022 a č.j. CH/MB/22/1790 ze dne 31.7.2022. 

- ČD - Telematika a.s. souhrnné stanovisko č.j. 1202300126 ze dne 4.1.2023. 
- Správa železnic, státní organizace, souhrnné stanovisko č.j. 1024/2023-SŽ-OŘ HKR-

OTE ze dne 11.1.2023.  
- České dráhy, a.s., č.j. 80/2023 ze dne 12.1.2023. 
- Státní pozemkový úřad, stanovisko zn.č. SPU 033442/2023 ze dne 7.2.2023. 
- Lesy České republiky, s.p. vyjádření č.j. LCR164/000359/2023 ze dne 2.2.2023 a č.j. 

LCR947006531/2022 ze dne 5.9.2022. 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyjádření č.j. 01/38200/3/Hla/2022 ze dne 12.8.2022. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 22 

 
- Obec Dobříkov vyjádření k PD č.j. ---- ze dne 11.4.2022. 
- Obec Sruby vyjádření k PD č.j. ----- ze dne 12.4.2022. 
- Obec Týnišťko vyjádření k PD č.j. ----- ze dne 12.4.2022. 

Podmínky vyplývající z výše uvedených vyjádření a stanovisek, které se dotýkají vlastního 
umístění stavby popř. provádění stavby, jsou zahrnuty do podmínek výrokové části tohoto 
rozhodnutí o umístění stavby popř. do poučení tohoto rozhodnutí, pakliže nebyly projektantem 
zapracovány do předložené dokumentace pro vydání územního rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu 
úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Stavební objekty SO 301 Úprava vodovodní přípojky objektu č.p. 6 Rzy, SO 401 Přeložka 
veřejného osvětlení, SO 402 Přeložka sdělovacího vedení CETIN, a.s., SO 403 Přeložka 
elektrického vedení NN ČEZ Distribuce, a.s., SO 404 Kabelové trasy Pardubického kraje a 
SO 501 Přeložka plynovodu STL je možné realizovat na základě tohoto pravomocného 
územního rozhodnutí o umístění stavby. 
 
Příloha: 
1 x volně zmenšené koordinační situační výkresy – díl 1 až 8 (výkresy dokumentace stavby č. 
      C-3.1 až C-3.8) 24 listy A3 
 
 
 
“ Otisk úředního razítka“ 
 
 
  
 
lic. Jana Ottová v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
Za správnost vyhotovení: Petr Machata, oprávněná úřední osoba. 
 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 23 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úředních deskách Městského úřadu Vysoké Mýto, 
Obecní úřad Týnišťko, Obecní úřad Dobříkov, Obecní úřad Sruby a Městský úřad Choceň 
po dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a sejmutí se nepočítá, 15. dnem nastávají účinky 
doručení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: 

 www.................................................................. ………………………………………………….. 

 dne: ………………………………. 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
 
 
Obdrží: 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS): 

OPTIMA, spol. s r.o., IDDS: u2j6wf7 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
Obec Týnišťko, IDDS: x8ta5iu 
Obec Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 
Obec Sruby, IDDS: fxwa3qh 
Město Choceň, IDDS: 2bpbz3p 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, IDDS) 
ANERO a.s., IDDS: aiieh5c 
Miloš Novák, Týnišťko č.p. 60, 566 01  Vysoké Mýto 
Dušan Jůza, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 
Radovan Jůza, Přibyslavská č.p. 675, 549 01  Nové Město nad Metují 1 
Roman Jůza, E. Beneše č.p. 624, 552 03  Česká Skalice 
Milena Rýcová, Krosenská č.p. 534/8, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 
MUDr. Luboš Koblása, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Ladislav Bezdíček, Týnišťko č.p. 10, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeňka Břeňová, 28. října č.p. 515, 534 01  Holice v Čechách 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Václav Mlíka, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
Věra Mlíková, Dr. Alberta Pražáka č.p. 195, 538 63  Chroustovice 
MORAS akciová společnost, IDDS: rhge9hi 
Vladimír Hašek, Týnišťko č.p. 9, 566 01  Vysoké Mýto 
Stanislava Konečná, Dolní Roveň č.p. 168, 533 71  Dolní Roveň 
Obec Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 
Radka Matoušová, Lhotka č.p. 196, 560 02  Česká Třebová 2 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 24 

 
Jiří Zeman, Rašínova č.p. 379, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Obec Týnišťko, IDDS: x8ta5iu 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Jiří Macháček, Rzy č.p. 14, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Dobříkov, IDDS: 5wibkmu 
Marie Zemanová, Rzy č.p. 27, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Dana Klusoňová, Rzy č.p. 27, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Houžvička, Nová Ves č.p. 69, 565 43  Zámrsk 
Zdeňka Pištorová, Rzy č.p. 10, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., Rzy č.p. 29, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Petra Boguschová, Rzy č.p. 29, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
Město Vysoké Mýto, Odbor právní a majetkový, IDDS: 47jbpbt 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Jiří Šejnoha, Dobříkov č.p. 172, 566 01  Vysoké Mýto 
PharmDr. Anna Pohlová, Třebešov č.p. 35, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
Jana Hašková, Rzy č.p. 6, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Till, Rzy č.p. 6, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Kovářová, Rzy č.p. 9, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
Miroslav Houdek, Dobříkov č.p. 74, 566 01  Vysoké Mýto 
MUDr. Jana Uhrová, Dobříkov č.p. 93, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeněk Brus, Kyjevská č.p. 423, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Aleš Vojtíšek, Hluboká č.p. 13, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Lenka Matoušková, U Kamenné vily č.p. 448, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Tomáš Pinkas, IDDS: cxm4r4r 
Dagmar Beranová, Dobříkov č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Podhajský, Dobříkov č.p. 65, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeněk Dolníček, Hluboká č.p. 4, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslav Jiroušek, Bojovníků za svobodu č.p. 1497, 286 01  Čáslav-Nové Město 
Richard Hrdý, IDDS: w4h8jde 
Ivana Martincová, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Vysoké Mýto 
MUDr. Jiří Martinec, Dobříkov č.p. 109, 566 01  Vysoké Mýto 
Alena Brusová, Kyjevská č.p. 423, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 
Ing. Zdeněk Dostál, Mostek č.p. 60, 565 01  Choceň 1 
Jana Horáková, Dobříkov č.p. 8, 566 01  Vysoké Mýto 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
Jaroslav Držmíšek, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Jiřina Držmíšková, Sruby č.p. 16, 565 44  Sruby 
Petr Šedina, Sruby č.p. 74, 565 44  Sruby 
František Hrebík, M. Alše č.p. 1611, 565 01  Choceň 1 
Aleš Pelinka, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
Ivana Pelinková, Sruby č.p. 5, 565 44  Sruby 
František Koleš, Rzy č.p. 3, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Eva Fišarová, Sruby č.p. 67, 565 44  Sruby 
Marta Chvojková, Sruby č.p. 90, 565 44  Sruby 
Milena Filipová, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Josef Láska, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Zbyněk Böhm, T. G. Masaryka č.p. 7, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 
Věra Bőhmová, Vančurova č.p. 459, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 
Ladislav Horníček, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Blažena Horníčková, Sruby č.p. 38, 565 44  Sruby 
Obec Sruby, IDDS: fxwa3qh 
Jan Štrébely, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Hana Štrébelyová, Sruby č.p. 162, 565 44  Sruby 
Ing. Stanislav Brunclík, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ludmila Brunclíková, Litomyšlská č.p. 65, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 25 

 
Daniel Bilík, Sruby č.p. 13, 565 44  Sruby 
Ing. Zdeněk Dostál, Mostek č.p. 60, 565 01  Choceň 1 
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, IDDS: 9ttgfki 
KBT elektronik, spol. s r. o., IDDS: afnfepc 
Marie Vlčková, Litoboř č.p. 19, 552 05  Hořičky 
Martin Ludvíček, Sruby č.p. 88, 565 44  Sruby 
Zemědělské družstvo Mostek, IDDS: paeu9qr 
Vlasta Pražáková, Pardubická č.p. 770, 565 01  Choceň 1 
Kateřina Kocmanová, Na Kopci č.p. 636, 679 06  Jedovnice 
MUDr. Radovan Kubeš, Šluknovská č.p. 321/2, 190 00  Praha 9-Střížkov 
Markéta Kubešová, Vrbova č.p. 643/16, Praha 4-Braník, 147 00  Praha 47 
Mgr. Robert Schier, L.L.M., Bj. Krawce č.p. 1088, 565 01  Choceň 1 
PharmDr. Marie Catherine Schier, Dr.rer.nat, Pardubická č.p. 1520, 565 01  Choceň 1 
Ing. Čestmír Šigut, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 1 
JUDr. Miluše Šigutová, T. N. Kautníka č.p. 1672, 565 01  Choceň 1 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Radovan Rozlílek, Dolní č.p. 273, 565 01  Choceň 1 
Daniel Rozlílek, Sudslava č.p. 13, 561 13  Sudslava 
Město Choceň, IDDS: 2bpbz3p 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Michal Szabó, Rzy č.p. 5, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Simona Kučová, IDDS: yajvhyg 
Otilie Ptáčníková, Labská kotlina č.p. 982/28, 500 02  Hradec Králové 2 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
Petr Šilar, Rzy č.p. 12, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Šilarová, Rzy č.p. 12, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Krejčí, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Vysoké Mýto 
Petra Krejčí, Dobříkov č.p. 102, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Barták, Rzy č.p. 19, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Jan Barták, Rzy č.p. 31, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Zdeňka Bartáková, Rzy č.p. 31, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Jiří Šejnoha, Rzy č.p. 1, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Liduška Šejnohová, Rzy č.p. 1, Dobříkov, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Vosáhlo, Rokycanova č.p. 2583, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
David Kolář, Dobříkov č.p. 13, 566 01  Vysoké Mýto 
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj 
Petr Král, Havlíčkova č.p. 84, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Mirka Csernyanszky Lišková, Dobříkov č.p. 11, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Hebr, Dobříkov č.p. 84, 566 01  Vysoké Mýto 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Vladislava Stříteská, Ostrovní č.p. 694, 565 01  Choceň 1 
Hana Kopecká, Zámrsk č.p. 139, 565 43  Zámrsk 
Lucie Fialová, IDDS: tx4m42j 
Jan Chejnovský, Hluboká č.p. 1, Sruby, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jan Patočka, Sebranice č.p. 325, 569 62  Sebranice u Litomyšle 
Milena Filipová, F. V. Heka č.p. 813, 561 51  Letohrad 
Tomáš Žaba, Sruby č.p. 27, 565 44  Sruby 
Miloš Beneš, Ležáků č.p. 671, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Miloš Netušil, Sruby č.p. 54, 565 44  Sruby 
Vladimír Korbel, Janáčkova č.p. 252, 517 54  Vamberk 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 26 

 
Jana Jašková, Vítězná č.p. 1164/11, 784 01  Litovel 
Anastazie Jandová, Purkyňova č.p. 472/9, 591 02  Žďár nad Sázavou 2 
  
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám bez 
č.p./č.e na nich: 
St. p.1/2, 1/3, 10, 13, 14, 17, 19, 21, 28, 29/1, 29/2, 33, 34/1, 35, 39, 42, 43, 73, 75, 76/1, 
79/1, 79/2, 91, 92, 98, 99, 100/1, 100/2, 101/1, 102, 103, 105, 106/1, 107, 108, 109, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 130, 131, 132, 134, 135/1, 138, 143, 
150, 151, 152, 157, 158, 159, 160, 183, 224, 227, 247, 253, 258, 275, 276, 277, 290, 291, 
parc. č. 5, 8, 9/1, 9/2, 13, 16/1, 17, 19, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/10, 21/1, 21/2, 22/2, 32/2, 
35/2, 44, 53/2, 53/3, 53/4, 58/1, 59, 60/2, 120, 121/1, 121/2, 126, 132, 134/1, 136/1, 137/1, 
137/2, 139/3, 139/6, 139/7, 139/8, 139/9, 139/10, 139/13, 139/16, 140/3, 146/2, 149, 154, 
160, 166/2, 171/1, 171/3, 171/22, 177/10, 270/1, 272, 308/2, 392, 399, 400, 401, 403, 408, 
409, 414/1, 414/2, 415/1, 423/1, 423/2, 428, 431/1, 431/2, 431/3, 447/1, 449, 458/2, 458/4, 
458/5, 458/7, 458/8, 458/9, 458/14, 458/15, 461/2, 461/5, 461/7, 461/9, 461/14, 461/15, 
461/17, 461/19, 499/2, 499/6, 506, 838/3, 860/1, 867/2, 876/2, 876/3, 876/4, 876/5, 876/6, 
876/7, 876/10, 876/11, 876/12, 876/13, 876/14, 876/19, 892, 893/1, 893/3, 902/2, 902/3, 
904/2, 915/3, 915/5, 915/6, 915/7, 915/12, 915/20, 915/45, 919/2, 1081/7, 1081/12, 
1081/15, 1081/18, 1081/20, 1081/31, 1081/43, 1081/44, 1081/51, 1081/58, 1081/61, 
1081/62, 1081/63, 1081/64, 1081/65, 1081/67, 1081/72, 1081/73, 1081/74, 1081/76, 
1081/77, 1082/1, 1082/2, 1083/4, 1090/8, 1097/1, 1100/2, 1103, 1128/1, 1135/1, 1158, 
1164, 1166 v katastrálním území Dobříkov, st. p. 2, 5, 7, 11, 14, 16, 19, 21, 23, 24, 26, 29, 
30/1, 32, 33, 34/1, 34/2, 38, parc. č. 8/10, 8/14, 11/3, 11/5, 11/6, 14, 15, 18/16, 18/26, 23/2, 
27/1, 33/1, 235/1, 236/4, 236/6, 236/8, 236/9, 243, 244, 3018, 3019, 3020, 3031, 3073, 
3074, 3083, 3084, 3088, 3091, 3092, 3094, 3125, 3139, 3143 v katastrálním území Rzy, st. 
p. 452/1, 666, 667, 668, 669, 672, 698, 699, 825, 1550, 1552  1680, 2501, 2502, 2503, 
2504, 2816, 3067, 3069/3, 3124, 3671, 3672, parc. č. 1853/1, 1871/1, 1871/2, 1892, 
1909/2, 1909/11, 1914/1, 1915/1, 1915/3, 1915/4, 1915/5, 1915/6, 1915/7, 1915/8, 1916/7, 
1916/8, 1916/23, 1916/26, 1916/27, 1917/10, 1917/11, 2774/14, 2845/20, 2921/2, 2921/3, 
2921/4, 2921/5, 2921/6, 2921/7, 2921/8, 2921/9, 2921/10, 2921/11, 2921/12, 2921/13, 
2921/14, 2926/1, 2926/3, 3076, 3172 v katastrálním území Choceň, st. p. 11/2, 11/3, 11/4, 
12, 13, 14, 15, 64, 69, 71, 72/1, 72/2, 74, 75, 76, 77, 88, 108, 132, 133, 272, 280, 309, 334, 
349, 408, parc. č. 54/4, 55/1, 55/3, 56, 62/2, 63/2, 65/1, 67, 68, 112/5, 112/6, 112/9, 113/1, 
113/2, 113/3, 113/9, 113/10, 113/11, 115, 120/1, 120/2, 121/1, 121/2, 122, 124/1, 124/2, 
125/2, 125/3, 126, 127, 286/1, 290/1, 290/3, 291, 295/2, 297/24, 297/28, 316/1, 322, 
333/10, 333/12, 333/25, 338/2, 340, 359/1, 360/2, 363, 364/2, 364/37, 364/38, 364/44, 
364/46, 366/14, 366/20, 387, 389, 390/1, 397, 398/1, 398/4, 402/1, 405/16, 420/3, 437/9, 
437/13, 437/16, 446/24, 450/13, 450/27, 451/5, 456/6, 557/2, 557/3, 557/23, 710/8, 711/9, 
711/18, 711/23, 716/30, 719/73, 719/85, 719/135, 719/136, 720/159, 727/110, 727/126, 
762/2, 762/5, 768, 769, 771, 772, 773, 777, 778, 780/1, 783, 786/2, 825/2, 825/3, 829, 832, 
838/5, 848, 849, 900/2, 933/10, 1183, 1189/2, 1193/3, 1195/1, 1195/7, 1224/1, 1232, 1243, 
1248/1, 1263/6, 1263/10, 1263/31, 1263/58, 1263/60, 1263/61, 1263/64, 1263/66, 1263/67, 
1263/79, 1263/84, 1263/99, 1263/100, 1263/116, 1279, 1283 v katastrálním území Sruby, 
parc. č. 243/2, 246/1, 253/3, 253/9, 253/12, 253/41, 253/42, 254/1, 254/2, 256/2, 257/2, 
269/2, 272/1, 272/2, 318/1, 331/5, 331/7, 331/13, 331/15, 334/1, 334/2, 349, 364, 371/1, 
372, 394/13, 527/2, 529/3, 529/5, 559, 567 v katastrálním území Týnišťko. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Dobříkov č.p. 13, č.p. 29, č.p. 41, č.p. 45, č.p. 48, č.p. 9, č.p. 4, č.p. 2, č.p. 74, č.p. 54, č.p. 
72, č.p. 49, č.p. 61, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 24, č.p. 22, č.p. 20, č.p. 42, č.p. 80, č.p. 86, č.p. 87, 
č.p. 115, č.p. 88, č.p. 89, č.p. 92, č.p. 91, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 98, č.p. 102, č.p. 104, č.p. 
105, č.p. 99, č.p. 100, č.p. 103, č.p. 97, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 96, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 
116, č.p. 119, č.p. 118, č.p. 1, č.p. 120, č.p. 122, č.p. 121, č.p. 62, č.p. 131, č.p. 130, č.p. 
129, č.p. 127, č.p. 132, č.p. 172, č.p. 90, č.p. 23 a č.p. 199,  Dobříkov, Rzy č.p. 2, č.p. 5, 
č.p. 4, č.p. 8, č.p. 11, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 17, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 7, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 
25, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28 a č.p. 29,  Choceň č.p. 398, č.p. 564, č.p. 565, č.p. 566, č.p. 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 27 

 
567, č.p. 570, č.p. 571, č.p. 283, č.p. 770, č.p. 1520, č.p. 1533, č.e. 370 a č.p. 1886,  Sruby 
č.p. 52, č.p. 160, č.p. 170, č.p. 67, č.p. 51, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 13, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 1, 
č.p. 9, č.p. 8, č.p. 61, č.p. 66, č.p. 90, č.p. 28, č.p. 162, č.p. 180 a č.p. 227,  Sruby, Hluboká 
č.p. 5 a č.p. 2. 

 
 
dotčené orgány (dodejky, IDDS): 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo obrany, Sekce správy a řízení organizací, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
Ministerstvo obrany, sekce  majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad 
Orlicí, Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a  správních agend, B.Smetany č.p. 92, Město, 
566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územní 
plánování, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Dobříkov, Silniční správní úřad, IDDS: 5wibkmu 
Obecní úřad Sruby, Silniční správní úřad, IDDS: fxwa3qh 
Obecní úřad Týnišťko, Silniční správní úřad, IDDS: x8ta5iu 
Městský úřad Choceň, Silniční správní úřad, IDDS: 2bpbz3p 
Krajský úřad Pardubického krajee, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 
 
k vyvěšení na úřední desku (dodejky, IDDS): 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 32  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Dobříkov, Dobříkov č.p. 29, 566 01  Vysoké Mýto 
Obecní úřad Sruby, IDDS: fxwa3qh 
Obecní úřad Týnišťko, IDDS: x8ta5iu 
Městský úřad Choceň, IDDS: 2bpbz3p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/015816/2023 str. 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 29 

 

P�íloha 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 30 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 31 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 32 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 33 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 34 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 35 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 36 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 37 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 38 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 39 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 40 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 41 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 42 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 43 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 44 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 45 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 46 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 47 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 48 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 49 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 50 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 51 

 

 



�.j. MUVM/015816/2023 str. 52 

 

 


		2023-03-16T12:53:07+0100
	lic. Jana Ottová


		2023-03-16T11:53:43+0000
	Not specified




